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ZIŅAS
Šodien lasi:

* No šā gada 1. marta Gulbenē 
ir mainījies siltuma piegādātāja 
operatora nosaukums
*Lepojamies ar novada  
izglītības iestādēm: Tirzas, 
Stāķu, Gulbīša pamatskola un 
Gulbenes novada vidusskola 
* Pavasara vēsmas kultūras 
dzīvē

“Olimpiskais mēnesis” Gulbenes novadā

Godinot Latvijas Olim-
piskās komitejas dibināšanas 
dienu, Gulbenes novada Spor-
ta pārvalde no 23.aprīļa līdz 
21.maijam organizē “Olim-
pisko mēnesi”, kura ietvaros 
ikvienam interesentam būs ie-
spēja piedalīties ar sportu un 
aktīvu dzīvesveidu saistītās ak-
tivitātēs. “Olimpiskais mēnesis” 
tiks atklāts 23.aprīlī ar Olimpiskā 
karoga nešanu viscaur Gulbenes 
novadam, savukārt noslēgums 
plānots 21.maijā ar “Olimpisko 
dienu 2021” Gulbenes novada 
vidusskolas stadionā.

Olimpiskā karoga nešana 
viscaur Gulbenes novadam

Olimpiskā karoga aptuve-
ni 190 km garais ceļš sāksies 
23.aprīlī plkst.13.00 pie Gulbe-
nes sporta centra, tālāk turpino-
ties cauri katra pagasta centram 
– Litenei, Stāmerienai, Beļavai, 
Lejasciemam, Lizumam, Rankai, 
Druvienai, Tirzai, Galgauskai, 

Jaungulbenei, Līgo, Daukstēm, 
Stradiem. Finālā olimpiskais ka-
rogs gan braucot, gan skrienot, 
ap plkst.20.00 tiks nogādāts atpa-
kaļ Gulbenē, kur svinīgi, skanot 
olimpiskajai himnai, to uzvilkts 
mastā Gulbenes novada vidus-
skolas stadionā. 

“5 Olimpisko apļu”  
pārgājiens

Visa Olimpiskā mēneša ga-
rumā dodies piecos pārgājienu 
maršrutos simboliskā olimpisko 
apļu formā un krāsās Gulbenes 
novada teritorijā ar iekļautiem 
zināmiem un mazāk zināmiem 
dabas, tūrisma, vēsturiskiem un 
sportiskiem apskates objektiem. 
Dodies piedāvātajos maršrutos 
ejot, nūjojot vai braucot ar ve-
losipēdu: “Dzeltenais jeb Gul-
benes aplis” – ~5 km; “Zaļais 
jeb Jaungulbenes aplis” – ~12;  
“Zilais jeb Beļavas aplis” – ~17 
km; “Sarkanais jeb Druvienas 
aplis” – ~23 km; “Melnais jeb 
Lejasciema aplis” – ~35 km.

Ikviens dalībnieks, kurš būs 
veicis visus piecus maršrutus un 
Gulbenes novada Sporta pārval-
dei (t. 29295359) iesūtījis ekrān-
šāviņus no kādas mobilās sporta 
aplikācijas (piemēram, Strava, 
Map My Run u.c.)  ar pieveikto 

distanci, piedalās sešu olimpisko 
kliņģeru izlozē. Maršruti dabā 
būs iezīmēti. Maršrutu kartes 
meklē: www.wikiloc.com, www.
gulbene.lv, www.visitgulbene.lv.

“Bānīša kauss jeb Apsteidz 
tvaiku!”

Ikkatrs velosporta cienītājs 
visa mēneša garumā aicināts 
veikt “Bānīša kauss jeb Apsteidz 
tvaiku!” maršrutu Alūksne-Gul-
bene. Distances garums: ~45 km, 
un tā būs marķēta. Savu veikumu 
– ekrānšāviņu no jebkuras mobi-
lās sporta aplikācijas (piemēram, 
Strava, Map My Run u.c.) – ie-
sūti uz t. 29242122 (Imants) vai 
t. 29295359 (Dace). Godalgoto 
vietu ieguvēji dažādās vecuma 
grupās saņems piemiņas balvas. 
Nolikums: www.velorits.lv.

“Olimpiskā vingrojumu 
kompleksa 2021” izaicinājums

Gulbenes novada Sporta pār-
valde Olimpiskā mēneša sākumā 
savā facebook.com lapā publicēs 
“Olimpiskā vingrojumu kom-
pleksa 2021” video, noslēgumā 
izaicinot veikt šos vingrojumus 
kādu citu Gulbenes novada iestā-
di vai organizāciju. Ja esi saņē-
mis izaicinājumu – izpildi un 
nofilmē to, turpinājumā izaicinot 
kādu citu Gulbenes novada iestā-

di, organizāciju, treniņgrupu, 
pirmsskolas iestāžu grupas, deju 
kolektīvus, darba kolektīvus, kas 
turpinās vingrošanas izaicinā-
jumu. Savu video iesūtīt www.
facebook.com Gulbenes novada 
Sporta pārvalde. “Olimpiskā vin-
grojumu kompleksa 2021” video 
apmācība no 23.aprīļa pieejama 
www.olimpiade.lv.

Radošie konkursi
Pirmsskolas izglītības iestāžu 

audzēkņi un 1.-4.klašu skolē-
ni aicināti piedalīties zīmējumu 
konkursā “Apsveikums Latvijas 
sportistiem Tokijas Olimpiska-
jās spēlēs”. Savukārt 5.-12.kla-
šu skolēniem tiem rīkots eseju 
konkurss par tēmu: “Iedvesmas 
vēstule Latvijas Olimpiskajai 
komandai vai olimpietim”. Zī-
mējumi un esejas iesniedzamas 
līdz 15.maijam Gulbenes novada 
Sporta pārvaldē Skolas ielā 12a, 
Gulbenē. Radošo konkursu nosa-
cījumi www.gulbene.lv.

Olimpiskā sporta viktorīna 
“Ko zini Tu?”

12.maijā plkst.20.00 Gul-
benes novada Sporta pārvaldes 
Facebook.com lapā tiek rīkota 
sporta viktorīna “Ko zini Tu?”, 
ko vadīs Atis Barinskis. Iepriek-
šēja pieteikšanās līdz 11.maijam, 
rakstot ziņu Gulbenes novada 
Sporta pārvaldes Facebook.com 
lapā vai uz e-pastu: janis.stibe-

lis@gulbene.lv. Seši veiksmīgā-
kie viktorīnas dalībnieki tiek ap-
balvoti ar veicināšanas balvām. 

“Olimpiskā diena 2021”
“Olimpiskā diena 2021” ir 

Olimpiskā mēneša noslēdzošais 
pasākums izglītības iestāžu au-
dzēkņiem, pedagogiem un citi 
interesentiem, kas notiks 21.mai-
jā Gulbenes novada vidussko-
las stadionā O.Kalpaka ielā 1a, 
Gulbenē. Plkst.10.00 vienlaikus 
visās pasākuma norises vietās 
Latvijā norisināsies kopīga vin-
grošana,  kam sekos Gulbenes 
novada Bērnu un jaunatnes spor-
ta skolas organizētas sportiskas 
aktivitātes – stacijas, bet vēlāk 
– “Olimpiskās dienas 2021” 
noslēguma ceremonija un apbal-
vošana. Pirms kopīgās vingroša-
nas un pārējām aktivitātēm būs 
pasākuma atklāšana – dalībnieku 
nostāšanās un uzrunas. 

“Olimpiskā mēneša” aktivitātes 
tiks rīkotas, ievērojot attiecīgajā brī-
dī valstī noteiktos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus.

Aktivitātes var tikt fotografētas/
filmētas, iegūtos materiālus izmanto-
jot publicitātes vajadzībām.

Plašāka informācija par “Olim-
piskā mēneša” norisi būs pieejama 
Gulbenes novada pašvaldības mā-
jaslapā www.gulbene.lv un sociālo 
mediju kontu profilos Facebook.com, 
Instagram, Twitter.com.

Ir atjaunota un uzlabota 
mobilā lietone “GulbeneLV”

Ar prieku paziņojam, ka 
Gulbenes novada pašvaldība 
ir atjaunojusi un uzlaboju-
si mobilās lietotnes “Gulbe-
neLV” funkcionalitāti, šādā 
veidā iedzīvotājiem nodrošinot 
mūsdienīgu platformu ikdie-
nas saskarsmei par notiekošo 
pašvaldībā. “GulbeneLV” ļauj 
tās lietotājiem operatīvi saņemt 
paziņojumus par aktualitātēm 
novadā, ērti piekļūt pašvaldī-
bas e-pakalpojumiem, izteikt 
viedokli ātrajās aptaujās, kā arī 
vienkāršā veidā ziņot par pama-
nītām saimnieciskām problēmām 
pilsētā un pagastos. Turklāt pēc 
tam būs iespējams arī novērtēt 
iesniegtā ziņojuma apstrādi – vai 
atbilde bija ātra, vai skaidrojums 
bija saprotams, vai risinājums 
bija apmierinošs. 

Kā darbojas lietotne  
„GulbeneLV”?

Lai sāktu izmantot lietotni, 
vispirms ir jādodas uz Goog-
le Play vai App store platformu 
(atkarīgs no viedtālruņa ope-

rētājsistēmas), jālejuplādē tā, 
jāreģistrējas tajā, norādot tikai 
savu tālruņa numuru, tādējādi sa-
glabājot anonimitāti, un jāizvē-
las sava dzīvesvieta – Gulbenes 
pilsēta vai kāds no 13 pagastiem. 
Nepieciešamības gadījumā jeb-
kurā laikā lietotnes iestatījumos 
ir iespējams mainīt/norādīt citu 
Gulbenes novada administratīvo 
teritoriju kā savu dzīvesvietu. 
Mobilā lietotne “GulbeneLV” ir 
pieejam bez maksas.

Aicinām izmantot  aplikā-
ciju „GulbeneLV”, lai ātri un 
vienkārši saņemtu informāciju 
par svarīgiem paziņojumiem un 
aktualitātēm Gulbenes novada 
pašvaldībā, lai ziņotu par prob-
lēmām novadā, piemēram, par 
automašīnu nepareizu novieto-
šanu, ielu apgaismojuma trau-
cējumiem, daudzdzīvokļu namu 
apsaimniekošanu, ielu un ceļu 
stāvokli, sabiedrisko kārtību un 
apkārtējo vidi, atkritumiem, sa-
bojātām norādes zīmēm un citu.
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Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Gada trešajā mēnesī – mar-
tā - reģistrēti 8 jaundzimušie, 
sastādīts 31 miršanas reģistrs, 
kā arī 7 laulības reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 3 zēni un 5 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus 
Reinis, Kārlis, Mārtiņš. Mei-
tenītēm dāvināti vārdi: Lelde,  
Elizabete, Justīne, Rēzija Emma, 
Nikija.

2 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 5 bērniem atzīta paterni-
tāte, vienā dzimšanas reģistrā ir 
ziņas tikai par bērna māti. 3 bēr-
ni māmiņām ir pirmie, 2 - otrie, 
3 – trešie. Gulbenē deklarēti 3 
jaundzimušie, Lizuma pagastā – 
2, bet pa 1 jaundzimušajam dek-

larēti Jaungulbenes, Stāmerienas 
un Stradu pagastos.

No martā reģistrētajiem 31 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem 17 ir vīrieši vecumā no 21 
līdz 95 gadiem un 14 sievietes 
vecumā no 55 līdz 96 gadiem. 
5 personu diagnozēs minēts 
Covid-19. Reģistrēti miruši 10 
Gulbenes pilsētas iedzīvotāji, 5 
Litenes  pagasta, t.sk 1 pansionā-
ta iemītnieks, 4 Daukstu pagasta 
3 Lejasciema pagasta,  pa 2 no 
Beļavas un Jaungulbenes pagas-
tiem, pa 1 no Galgauskas, Līgo, 
Stāmerienas un Stradu pagas-
tiem. 1 personas dzīvesvieta bija 
deklarēta citā pašvaldībā.

Gada pirmajā ceturtdaļā ko-
pumā reģistrēti 33 jaundzimušie, 
100 miršanas gadījumi un 9 lau-
lības.  2020.gadā pirmajā ceturt-
daļā šie skaitļi bija 39, 82 un 5.

Pašvaldības policijā no 
2021.gada 1.marta līdz 2021.
gada 5.aprīlim kopumā uzsākti 
76 administratīvā pārkāpuma 
procesi, no tiem 61 par ārkārtē-
jās situācijas vai izņēmuma stā-
vokļa laikā noteikto ierobežoju-
mu vai aizliegumu pārkāpšanu, 1  
- par nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā, 9 – par alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibino-
šo vielu lietošanu publiskā vietā 
vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē 
sabiedrisko kārtību vai drošību, 

2 – par dzīvošanu bez deklarētās 
dzīvesvietas, 2 – par mutes un 
deguna aizsegu lietošanas notei-
kumu pārkāpumu, kā arī 1 – par 
sīko huligānismu. 

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 14, savukārt, 
atskurbtuvē – 12 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Vēl tika sastādīti 3 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 

pārkāpumu (bez vadītāja klātbūt-
nes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 106 izsaukumus.

Lai arī no 2021.gada 7.aprīļa 
ārkārtējā situācija valstī netiek 
turpināta, Pašvaldības policija 
atgādina, ka teju visi Covid-19 
infekcijas ierobežojumi tiek sa-
glabāti – jāievēro savstarpējā dis-
tancēšanās, publiskās ārtelpās, 
vietās, kur ir intensīva cilvēku 
plūsma, un publiskās iekštelpās, 
tai skaitā darbavietās, ja telpā at-
rodas vairāk par vienu personu, 
jālieto mutes un deguna aizsegi. 
Arī pulcēties ļauts tikai ārtelpās 
ne vairāk kā divu mājsaimniecī-
bu ietvaros līdz 10 personām!

Paziņojums par Gulbenes novada  
Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi

Saskaņā ar Gulbenes no-
vada domes 2021. gada 25. 
marta  lēmumu Nr.349 (proto-
kols Nr.3;38.p) “Par Gulbenes 
novada Teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādes uzsākšanu 
un darba uzdevuma apstipri-
nāšanu”, uzsākta teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrāde. 
Grozījumu izstrādes ietvaros tiks 
pārskatīti teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi un te-
ritorijas plānojuma grafiskā daļa.

Kontaktpersona: Gulbenes 
novada pašvaldības Attīstības 
un projektu nodaļas teritorijas 

plānotāja Anita Vaska, e-pasts: 
anita.vaska@gulbene.lv, tālr. 
64474903.

Rakstiski priekšlikumi un 
ieteikumi teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādei iesniedzami 
Gulbenes novada pašvaldībai, 
sūtot uz e-pastu: dome@gulbene.
lv, vai pa pastu uz adresi Ābeļu 
ielā 2, Gulbene, Gulbenes nova-
dā, LV-4401, fiziskajām perso-
nām norādot savu vārdu, uzvār-
du, adresi, juridiskām personām 
– nosaukumu, reģistrācijas datus, 
adresi.

Spēkā esošā Gulbenes no-

vada teritorijas plānojuma re-
dakciju iespējams skatīt  Valsts 
vienotajā ģeotelpiskāsinformā-
cijasportālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_13446.

Ar pilnu lēmuma un darba 
uzdevuma tekstu iespējams iepa-
zīties  Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_20050.

Informācija pieejama arī Gul-
benes novada pašvaldības mājas-
lapā https://www.gulbene.lv/lv/.

No šā gada 1. marta Gulbenē ir mainījies 
siltuma piegādātāja operatora nosaukums
Agris Libeks, 
SIA “Bioeninvest” valdes 
loceklis

Informējam, ka SIA”Vidze-
mes enerģija” reorganizācijas 
procesā tiek pievienota sabie
drībai SIA“Bioeninvest” (reģis-
trācijas numurs 44103054135) 
ar iegūstošās sabiedrības visām 

tiesībām un pienākumiem. 
Atbilstoši Reorganizācijas 

Līgumam  no 2021.gada 1. marta 
SIA “Vidzemes enerģija” sais-
tības un tiesības ar uzņēmuma 
klientiem pārņem SIA “Bioenin-
vest”.

SIA “Bioeninvest” ir koģene-
rācijas stacija Gulbenes pilsētā, 
kas ražo siltumu un elektrību no 

2012.gada. Šo divu uzņēmumu 
apvienošanas rezultātā iedzī-
votājiem nekas nemainīsies, un 
centralizētā siltuma piegāde tiks 
nodrošināta tāpat, kā līdz šim. 

Norēķiniem par piegādāto 
siltumenerģiju turpmāk lūgums 
izmantot SIA “Bioeninvest” rē-
ķinos norādītos rekvizītus bankā 
AS Citadele.

Gulbenes novada domes 2021.gada 25.marta saistošie 
noteikumi Nr. 5
“Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu  
piešķiršanas kārtība Covid-19 izplatības negatīvās 
ietekmes mazināšanai uz saimniecisko darbību  
Gulbenes novadā” 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kār-

tību, kādā piešķir nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus (turpmāk – at-
vieglojumi) atsevišķām nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksātāju kategorijām 
– saimnieciskās darbības veicējiem par 
Gulbenes novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā esošo nekustamo 
īpašumu, lai mazinātu Covid-19 izpla-
tības negatīvo ietekmi uz saimniecisko 
darbību.

2. Saimnieciskās darbības veicējs 
šo noteikumu izpratnē ir jebkura fizis-
ka vai juridiska persona, kura veic jeb-
kuru sistemātisku, patstāvīgu darbību, 
kas vērsta uz pakalpojumu sniegšanu 
par atlīdzību.

3. Nekustamais īpašums šo notei-
kumu izpratnē ir ēkas vai to daļas (tel-
pu grupas), kurās nodokļa maksātājs 
pats veic saimniecisko darbību vai ku-
ras tiek iznomātas saimnieciskās darbī-
bas veikšanai.

4. Nodokļa atvieglojumus piešķir 
par periodu no 2021. gada 1. janvāra 
līdz 2021. gada 31. decembrim.

5. Saimnieciskās darbības veicē-
jam, kuram ir tiesības pretendēt uz šo 
noteikumu paredzēto atvieglojumu un 
kurš par šo noteikumu 4.punktā noteik-
to periodu jau ir saņēmis atviegloju-
mu par īpašumā, tiesiskajā valdījumā 
vai lietošanā esošo nodokļa objektu 
atbilstoši likuma “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” vai Gulbenes novada 
domes 2018.gada 25.oktobra saisto-
šo noteikumu Nr.16 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumiem un 
to piešķiršanas kārtību” paredzētajam 
regulējumam, ir tiesības lūgt Gulbenes 
novada pašvaldību pārskatīt pieņemto 
pozitīvo lēmumu, piešķirot atviegloju-
mu atbilstoši šo noteikumu prasībām. 

II. Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijas un nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

apmērs
6. Nodokļa atvieglojumus no ne-

kustamā īpašuma nodokļa summas, 
kas aprēķināta par šo noteikumu 4. 
punktā noteikto periodu, piešķir šādām 
nodokļa maksātāju kategorijām norādī-
tajos apmēros:

6.1. nodokļa maksātājiem par ne-
kustamo īpašumu, kas faktiski tiek 
izmantots viesu izmitināšanas un/vai 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai 
un pakalpojuma sniedzējs ir reģis-
trēts Valsts ieņēmumu dienestā un/vai 
nekustamā īpašuma vai telpu grupas 
galvenais lietošanas veids saskaņā ar 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra re-
ģistra datiem ir “Viesnīcas un sabied-
riskās ēdināšanas ēkas; viesnīcas vai 
sabiedriskās ēdināšanas telpu grupa” 
(kods 1211) – 90 %;

6.2. nodokļa maksātājiem par ne-
kustamo īpašumu, kas faktiski tiek 
izmantots pakalpojumu sniegšanai 
skaistumkopšanas nozarē: friziera, 
manikīra, pedikīra, masāžas, kosme-
toloģijas, solārija, tetovēšanas, skarifi-
kācijas, mikropigmentācijas, pīrsinga, 
publiskās lietošanas pirts un peldbasei-
na pakalpojumus un pakalpojuma snie-
dzējs ir reģistrēts Veselības inspekcijā 
– 90 %;

6.3. nodokļa maksātājiem par ne-
kustamo īpašumu, kas faktiski tiek 

izmantots sporta treniņu (nodarbību), 
tai skaitā individuālo apmeklējumu, 
norisei iekštelpās, un kurā ir reģistrē-
ta struktūrvienība Valsts ieņēmumu 
dienestā un/vai nekustamā īpašuma 
galvenais lietošanas veids saskaņā ar 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
reģistra datiem ir “Sporta ēkas; sporta 
telpu grupa” (kods 1265) – 90 %;

6.4. nodokļa maksātājiem par ne-
kustamo īpašumu, kurā nodokļa mak-
sātājs vai nomnieks veic saimniecisko 
darbību – mazumtirdzniecības pakal-
pojumus klātienē, kas Covid-19 izpla-
tības dēļ ir aizliegti (izņemot ar Minis-
tru kabineta 2020. gada 6. novembra 
rīkojuma Nr. 655 “Par ārkārtējās situā-
cijas izsludināšanu” 5.7. apakšpunktā 
atļautos mazumtirdzniecības pakalpo-
jumus klātienē) – 90 %.

III. Kārtība, kādā tiek piešķirti 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-

lojumi
7. Nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju un nekustamā īpašuma at-
bilstību šo noteikumu nosacījumiem 
izvērtē un lēmumu pieņem Gulbenes 
novada pašvaldības Ekonomikas no-
daļa.

8. Atvieglojumus par nekustamo 
īpašumu, kurā tiek veikta saimnieciskā 
darbība, piešķir kā de minimis atbalstu, 
ievērojot 2013. gada 18. decembra Ko-
misijas regulas (ES) Nr. 1407/2013 par 
Līguma par Eiropas Savienības darbī-
bu 107. un 108. panta piemērošanu de 
minimis atbalstam (turpmāk – Komisi-
jas regula Nr. 1407/2013) nosacījumus.

9. Ja nekustamais īpašums, par 
kuru personai ir tiesības saņemt nodok-
ļa atvieglojumus, tikai daļēji atbilst šo 
noteikumu prasībām, tad nodokļa at-
vieglojumus piešķir tikai par atbilstošo 
nekustamā īpašuma daļu.

10. Gulbenes novada pašvaldības 
Ekonomikas nodaļai ir tiesības nepie-
ciešamības gadījumā veikt iesniegto 
dokumentu un to apliecinājumu pēc-
pārbaudi viena gada laikā, iegūstot in-
formāciju no Valsts ieņēmumu dienes-
ta vai no citām informācijas sistēmām.

11. Ja persona sniedz nepatiesas 
ziņas, pamatojoties uz kurām atvieg-
lojums ticis piešķirts nepamatoti, no-
dokļu administrators atceļ lēmumu par 
atvieglojumu piešķiršanu un aprēķina 
personai nekustamā īpašuma nodok-
li nepamatoti piešķirto atvieglojumu 
apmērā, papildus aprēķināto summu 
sadalot likumā “Par nekustamā īpašu-
ma nodokli” noteiktajos maksāšanas 
termiņos, aprēķinot nokavējuma naudu 
likumā “Par nodokļiem un nodevām” 
noteiktajā kārtībā.

12. Par atvieglojumu piešķiršanu 
nodokļa maksātājam paziņo, nosūtot 
administratīvo aktu – maksāšanas pa-
ziņojumu par nekustamā īpašuma no-
dokli ar piešķirto atvieglojumu.

13. Pieņemto lēmumu par atvieg-
lojumu piešķiršanu nodokļa maksātājs 
var apstrīdēt Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājam.

IV. Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas ierobežoju-
mi

14. Nodokļu maksātājam, kurš 
savu nekustamo īpašumu iznomā citai 
personai atbilstoši šo noteikumu 6.1., 
6.2., 6.3. vai 6.4. punktā noteiktajam 

mērķim, atvieglojumus piešķir ar nosa-
cījumu, ka to apmērs nedrīkst pārsniegt 
nodokļa maksātāja piešķirto nomas 
maksas atlaižu summu nomniekam.

15. Nodokļa atvieglojumu nepie-
šķir:

15.1. nodokļa maksātājam, ja uz 
iesnieguma par nodokļa atvieglojuma 
piešķiršanu iesniegšanas brīdi ar tiesas 
spriedumu ir pasludināts maksātnespē-
jas process, ar tiesas spriedumu tiek 
īstenots tiesiskās aizsardzības process, 
vai ar tiesas lēmumu tiek īstenots ār-
pustiesas tiesiskās aizsardzības pro-
cess, vai tā saimnieciskā darbība ir 
apturēta vai izbeigta, vai uzsākts likvi-
dācijas process;

15.2. ja nodokļa maksātājs nav 
iesniedzis pašvaldībā pamatojumu un 
dokumentus atbilstoši šo noteikumu 
15. punktam;

15.3. ja nekustamais īpašums pie-
der valstij vai valsts kapitālsabiedrī-
bām;

15.4. ja nodokļu maksātājs neat-
bilst nevienai no šo noteikumu 6. vai 
14. punktā noteiktajām kategorijām.

V. Atvieglojumu piešķiršanai 
nepieciešamie dokumenti

16. Lai pieteiktos nodokļa atvieg-
lojumu saņemšanai, nodokļa maksā-
tājs līdz 2021.gada 1.jūnijam iesniedz 
Gulbenes novada pašvaldībai motivētu 
pieteikumu (pielikumā) un pievieno 
šādus dokumentus:

16.1. de minimis atbalsta uzskai-
tes sistēmā, kurai piekļūst, izmantojot 
Valsts ieņēmumu dienesta Elektronis-
kās deklarēšanas sistēmu, sagatavotās 
veidlapas par sniedzamo informāciju 
de minimis atbalsta uzskaitei un pie-
šķiršanai izdruku vai norāda sistēmā 
izveidotās un apstiprinātās pretendenta 
veidlapas identifikācijas numuru;

16.2. starp nodokļa maksātāju un 
nomnieku noslēgtā nomas līguma ko-
piju;

16.3. starp nodokļa maksātāju un 
nomnieku noslēgtā līguma vai vienoša-
nās kopiju, kas apliecina nomas mak-
sas atlaides apmēru, kas atbilst 2021. 
taksācijas gadā piešķiramai nodokļa 

atvieglojuma summai;
16.4. noteikumu 6.4. apakšpun-

ktā minētajiem nodokļa maksātajiem 
jāiesniedz apliecinājums, ka mazum-
tirdzniecības pakalpojumi klātienē, kas 
Covid-19 izplatības dēļ ir aizliegti (iz-
ņemot ar Ministru kabineta 2020. gada 
6. novembra rīkojuma Nr. 655 “Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 
5.7. apakšpunktā atļautos mazumtirdz-
niecības pakalpojumus klātienē) netiek 
veikti laika periodā no 2021. gada 1. 
janvāra līdz 28. februārim.

VI. Nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojuma kā de minimis 
atbalsta piešķiršanas noteikumi

17. De minimis atbalsta piešķir-
šanu un atbalsta pretendenta izvērtē-
šanu atbilstoši Komisijas regulas Nr. 
1407/2013 nosacījumiem un Ministru 
kabineta 2018. gada 21. novembra 
noteikumu Nr. 715 “Noteikumi par de 
minimis atbalsta uzskaites un piešķir-
šanas kārtību un de minimis atbalsta 
uzskaites veidlapu paraugiem veic 
Gulbenes novada pašvaldības Ekono-
mikas nodaļa.

18. Atbalsts netiek piešķirts Ko-
misijas regulas Nr. 1407/2013 1. panta 
1. punktā noteiktajās nozarēs un darbī-
bām. Ja de minimis atbalsta saņēmējs 
darbojas šajās nozarēs vai veic attie-
cīgās darbības, atbalstu drīkst piešķirt 
tikai tad, ja tiek skaidri nodalītas at-
balstāmās darbības un finanšu plūs-
mas, nodrošinot, ka darbības minētajās 
nozarēs vai attiecīgās darbības negūst 
labumu no piešķirtā atbalsta.

19. Vienam de minimis atbalsta 
saņēmējam de minimis atbalsta apmērs 
kopā ar attiecīgajā fiskālajā gadā un 
iepriekšējos divos gados piešķirto de 
minimis atbalstu nepārsniedz Komisi-
jas regulas Nr. 1407/2013 3. panta 2. 
punktā noteikto maksimālo de minimis 
atbalsta apmēru viena vienota uzņēmu-
ma līmenī.

20. Viens vienots uzņēmums ir uz-
ņēmums, kas atbilst Komisijas regulas 
Nr. 1407/2013 2. panta 2. punktā no-
teiktajai “viena vienota uzņēmuma” 
definīcijai.

21. Šo noteikumu piešķirto de mi-
nimis atbalstu nekumulē, vienlaikus to 
nevar izmantot vienu un to pašu attieci-
nāmo izmaksu finansēšanai citu atbal-
sta programmu vai projektu ietvaros.

22. De minimis atbalstu uzskata 
par piešķirtu ar dienu, kad nodokļu 
administrators pieņēmis lēmumu par 
nodokļa atvieglojuma kā de minimis 
atbalsta piešķiršanu.

23. Lēmumu par de minimis atbal-
sta piešķiršanu pieņem atbilstoši Ko-
misijas regulas 1407/2013 7. panta 4. 
punktam un 8. pantam.

24. Pašvaldība un de minimis at-
balsta saņēmējs uzglabā visus ar de 
minimis atbalsta piešķiršanu saistītos 
datus atbilstoši Komisijas regulas Nr. 
1407/2013 6. panta 4. punktam.

25. De minimis atbalsta uzskaite 
tiek veikta saskaņā ar Ministru kabi-
neta 2018. gada 21. novembra noteiku-
miem Nr. 715 “Noteikumi par de mini-
mis atbalsta uzskaites un piešķiršanas 
kārtību un de minimis atbalsta uzskai-
tes veidlapu paraugiem”.

26. Ja tiek pārkāptas Komisijas 
regulas Nr. 1407/2013 prasības, atbal-
sta saņēmējam ir pienākums atmaksāt 
Pašvaldībai visu saņemto de minimis 
atbalstu kopā ar procentiem, ko publicē 
Eiropas Komisija saskaņā ar Komisijas 
2004. gada 21. aprīļa regulas (EK) Nr. 
794/2004, ar ko īsteno Padomes Regu-
lu (ES) 2015/1589, ar ko nosaka sīki 
izstrādātus noteikumus Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 108. panta 
piemērošanai, 10. pantu, tiem pieskai-
tot 100 bāzes punktus, no dienas, kad 
atbalsts tika izmaksāts de minimis sa-
ņēmējam līdz tā atgūšanas dienai, ievē-
rojot Komisijas 2004. gada 21. aprīļa 
regulas (EK) Nr. 794/2004, ar ko īsteno 
Padomes Regulu (ES) 2015/1589, ar 
ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus 
Līguma par Eiropas Savienības darbī-
bu 108. panta piemērošanai, 11. pantā 
noteikto procentu likmes piemērošanas 
metodi.

Stājās spēkā 31.03.2021., publicēti  
Latvijas Vēstnesis, 62, 30.03.2021.
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Izsoles
Gulbenes novada pašvaldī-

ba rīko pirmo atklāto mutisko 
izsoli ar augšupejošu soli paš-
valdībai piederošajam nekus-
tamajam īpašumam:

- Litenes pagastā ar no-
saukumu “Atvaru pļava”, ka-
dastra numurs 5068 001 0198, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 
001 0198, 5,63 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
6000 EUR, nodrošinājums ir 600 
EUR, izsoles solis noteikts 300 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
13.maijā plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Spārīte 356”, kadastra 
numurs 5044 014 0426, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5044 014 
0426, 0,07 ha platībā. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 860 
EUR, nodrošinājums ir 86 EUR, 
izsoles solis noteikts 43 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 13.mai-
jā plkst.10.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

- Lizuma pagastā ar no-
saukumu “Pērles”, kadastra 
numurs 5072 006 0605, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5072 
006 0602, 2,12 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4900 EUR, nodrošinājums ir 490 
EUR, izsoles solis noteikts 245 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
13.maijā plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Lizuma pagastā ar nosau-
kumu “Lapsu mala”, kadastra 
numurs 5072 006 0606, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 5072 
006 0603, 4,04 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
6320 EUR, nodrošinājums ir 632 
EUR, izsoles solis noteikts 316 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
13.maijā plkst.10.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Lejasciema pagastā ar 
nosaukumu “Stirnas”, ka-
dastra numurs 5064 002 0039, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5064 
002 0039, 1,04 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2000 EUR, nodrošinājums ir 200 
EUR, izsoles solis noteikts 100 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
13.maijā plkst.11.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Spāres”, kadastra nu-
murs 5044 014 0579, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5044 014 0546, 
0,43 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 2500 EUR, 
nodrošinājums ir 250 EUR, iz-
soles solis noteikts 125 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 13.mai-
jā plkst.11.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Raiņa iela 51A”, 
kadastra numurs 5001 008 0097, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0097, 0,6180 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
3220 EUR, nodrošinājums ir 322 
EUR, izsoles solis noteikts 161 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
13.maijā plkst.11.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-

kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Dzirnavu iela 28C”, 
kadastra numurs 5001 006 0111, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5001 
006 0111, 0,0985 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
2800 EUR, nodrošinājums ir 280 
EUR, izsoles solis noteikts 140 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
13.maijā plkst.11.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Baložu iela 15”, ka-
dastra numurs 5001 008 0076, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0076, 0,1816 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4500 EUR, nodrošinājums ir 450 
EUR, izsoles solis noteikts 225 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
13.maijā plkst.12.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Stradu pagastā ar no-
saukumu “Ievugrava 17”, ka-
dastra numurs 5090 002 0274, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
002 0274, 0,07 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
900 EUR, nodrošinājums ir 90 
EUR, izsoles solis noteikts 45 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
13.maijā plkst.13.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. Par ze-
mes vienību Gulbenes novada 
pašvaldība 2019.gada 8.jūlijā 
ir noslēgusi zemes nomas līgu-
mu Nr.SR/9.3/19/103 ar fizisku 

personu uz laiku līdz 2024.gada 
31.maijam. Zemes nomas līgums 
nav reģistrēts Zemesgrāmatā. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Lizuma pagastā ar nosau-
kumu “Vīgrieži”, kadastra nu-
murs 5072 008 0071, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5072 008 0071, 
2,63 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 2800 EUR, 
nodrošinājums ir 280 EUR, iz-
soles solis noteikts 140 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 13.mai-
jā plkst.13.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. Par zemes vie-
nības daļu, 2,1 ha platībā, Gulbe-
nes novada pašvaldība 2018.gada 
9.februārī ir noslēgusi zemes no-
mas līgumu Nr.LZ/9.p.3/18/26 
ar fizisku personu uz laiku līdz 
2023.gada 31.janvārim. Zemes 
nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. 

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2021.
gada 11.maijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāmi izsolāmie 
īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko sesto atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajai kustamai mantai 
– automašīnai FORD TRAN-
SIT (valsts reģistrācijas numurs 
GV 8101, 2007.gada izlaidums, 
VIN WF0DXXTTFD7J56612). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 
130 EUR, izsoles solis noteikts 
65 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
13.maijā plkst.13.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto objek-
tu veicama divu nedēļu laikā pēc 

izsoles.
Iepazīties ar izsoļu notei-

kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada pašvaldībā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru 
darba dienu no plkst.9.00 līdz 
16.00, līdz 2021.gada 11.maijam 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāms izsolāmais objekts.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Ausekļa iela 8A”, 
kadastra numurs 5001 009 0368, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 009 
0367, 0,1364 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
3700 EUR, nodrošinājums ir 
370 EUR, izsoles solis noteikts 
185 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 10.jūnijā plkst.10.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles. Par 
zemes vienību Gulbenes novada 
pašvaldība 2018.gada 24.janvārī 
ir noslēgusi zemes nomas līgu-
mu Nr.GU/9.3/18/20 ar fizisku 
personu uz laiku līdz 2022.gada 
31.decembrim. Zemes nomas 
līgums nav reģistrēts Zemesgrā-
matā. 

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2021.
gada 8.jūnijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāms izsolā-
mais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novada domes 2021.gada 25.marta saistošie noteikumi Nr.7
“Grozījums Gulbenes novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24 
“Par vecāku līdzdalības maksu Gulbenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs””

1.	 Izdarīt Gulbenes nova-
da domes 2015.gada 25.jūnija 
saistošajos noteikumos Nr.24 
“Par vecāku līdzdalības maksu 
Gulbenes novada pašvaldības di-
binātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” šādu grozīju-
mu un aizstāt 20.1 punktā vārdus 
“un marta” ar vārdiem “, marta, 
aprīļa un maija”.

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to iz-

sludināšanas.
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs N.Audzišs
Stājās spēkā 31.03.2021., 

publicēti  Latvijas Vēstnesis, 62, 
30.03.2021.

Gulbenes novada domes 2021. gada 25. februāra 
saistošie noteikumi Nr. 2 
“Grozījums Gulbenes novada domes 2009.gada  
24. septembra saistošajos noteikumos Nr.11 “Par  
pašvaldības nodevām Gulbenes novadā””

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2009. gada 24. septembra 
saistošajos noteikumos Nr.11 
“Par pašvaldības nodevām Gul-
benes novadā” šādu grozīju-
mu un aizstāt 9.punktā skaitļu 
un vārdu salikumu “2020.gada 

31.decembrim” ar skaitļu un vār-
du salikumu “2021.gada 31.de-
cembrim”. 

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N. Audzišs

Gulbenes novada domes 2021.gada 25.marta saistošie noteikumi Nr. 6  
“Grozījums Gulbenes novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošajos noteikumos 
Nr.25 “Gulbenes novada pašvaldības nolikums””

1.	 Izdarīt Gulbenes nova-
da domes 2013.gada 31.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.25 
“Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums” grozījumu un izteikt 
5.49.apakšpunktu šādā redakcijā:

“5.49. Gulbenes novada so-
ciālais dienests, kura sastāvā ir 
šādas struktūrvienības:

5.49.1. sociālā dzīvojamā 
māja “Blomīte”;

5.49.2. Gulbenes veco ļaužu 
dzīvojamā māja;

5.49.3. Grupu māja;
5.49.4. Dienas aprūpes 

centrs;
5.49.5. Specializētās darbnī-

cas.”

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2021.gada 1.maijā.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs  N.Audzišs

Stāsies spēkā 01.05.2021.., 
publicēti  Latvijas Vēstnesis, 62, 
30.03.2021.
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Gulbenes novada vidusskola – gatava 
nerimstoši virzīties

Ir 2020.gada 1.augusts. 
Gaisā vēl tikai virmo nojaus-
ma par Gulbenes novada vi-
dusskolu. Nojausma kā vēl īsti 
neapjausts fakts. Nojausma – jā, 
kaut kas būs. Bet kas? Gaisā vēl 
tikai virmo nojausma…un cerība 
par izdošanos.

Ir 2020.gada 19.augusts – un 
mēs visi viens otru ieraugām, 
piesardzīgi, bet cieņpilni. Jopro-
jām ir tikai nojausma…un cerība 

par izdošanos, jo kopīgi sākam 
RADĪT, BŪT, IEPAZĪT.

Ir 2021.gada aprīlis. Gaisā 
virmo pavasaris – nojausma par 
ziedēšanu, plaukšanu, nobrieša-
nu un ražu tajā vēl it kā tik tālajā 
rudenī. Zināt?! Pavasara nojaus-
ma ir arī mūsu – Gulbenes nova-
da vidusskolas – nojausma.

Esam nokratījuši ziemu no 
saviem pleciem un gatavi ziedēt. 
Jo mūsu saknes ir stipras! Tās 

dod mums spēku. Mūsu augsne 
ir lekna – kā lai tādā nezied?! Jā, 
un mūsu dārznieki – tie prot savu 
arodu. Tie cenšas ieraudzīt katru 
asniņu, lai dāvātu tam veldzi, kas 
pārvērstu dīgstu krāšņā ziedā.

Mēs visi esam pavasaris – 
gatavi AUGT un IZAUGT, 
gatavi AICINĀJUMAM un 

IZAICINĀJUMAM dot labāko 
iespējamo saviem skolēniem, 
vecākiem, saviem kolēģiem, sa-

vai pilsētai un novadam, gatavi 
DALĪTIES tajā, kas mūsu katra 
pūrā pielocīts, jo “gūt var dodot” 
(Rainis).

Ak jā! Un pavasaris taču ir tik 
radošs, tik krāsains, tik daudz-
sološs (jo tajā dus nojausma un 
kāds vārdos neizsakāms, brīniš-
ķīgs trakums)! Un tādi esam arī 
mēs!

Ja netici, nāc spēlēties mūsu 
kabatā! Atklāsim noslēpumu! 
Esam iedomājušies, ka mūsu 
skola līdzinās tādai plašai, dro-
šai, komfortablai, estētiski skais-
tai kabatai, kurā ikviens var atrast 
sev nepieciešamo: kāds gandarī-
jumu (un tas ir tik svarīgi ikvie-
nam!), cits skatās novatoriskuma 
virzienā (kur gan mūsdienās bez 
programmēšanas, dizainēšanas, 
tehnoloģijām, robotiem, 3D prin-
teriem!; un vēl arī mūsu Tehnis-
kās jaunrades centrs ar nopietna-

jiem un viedajiem dārzniekiem, 
kas gādā, lai asnam arī kāds mo-
derns “ekipējums” tiek!), bet visi 
kopā esam par tādām vērtībām kā 
izaugsme, sadarbība, profesiona-
litāte, starptautiskā pieredze, kul-
tūras mantojuma saglabāšana.

Ir pavasaris. Nojausma iegūst 
noteiktu aprisi. Cerība vairs nav 
tikai cerība vien, bet mērķis par 
vienotu kolektīvu vienotā sko-
lā vienotā novadā. Mērķis, kuru 
visi KOPĀ – darbinieki, skolēni, 
vecāki – piepildīsim! Jā, ne tū-
līt un tagad… Bet drīz, pavisam 
drīz. Jo mēs to varam! Līdzīgi kā 
virtuālajā ziemas festivālā – ple-
cu pie pleca, atbalstot viens otru 
un sasniedzot virsotni.

Jo mūsu nojausma virsotnē 
māj ar roku! Mēs nākam!

Gulbīša pamatskola – 
piederība, radošums un zinības

Sarmīte Puriņa, 
Gulbīša pamatskolas direktore 

Mana skola – mīļā, labā.
Pieņem, uzklausa, māca.
Tās manas otrās mājas.

Dārgums!
Man skola – ziedošā, jautrā, 

senā un mūžam jaunā.
Aicina, sargā, mierina,
Murrā, dudina, čukst.
Tā mana otrā ģimene.

Siltums! Paspārne!
	 /4. klases skolēni/

Baltā skola Gulbītis – skola, 
kura ir tik tuva un mīļa, skola, 
kurā atgriežoties vai mācoties, 
var sajust, ka tā ir manējā. Pa-
tiess prieks skolas kolektīvam, ka 
tā par skolu saka gan absolventi, 
gan pašreizējie skolēni.

Skola mainās līdzi laikam, 
izglīto bērnus, skolotājus, darbi-
niekus, vecākus unikālā, dabiskā 
un saglabātā vidē ar savām gadu 
gaitā stiprinātām tradīcijām.

Skolas vīzija – skola – rado-
šas, patstāvīgas, atbildīgas perso-
nības veidošanās centrs –, tāpēc 
galvenais skolā ir līdzatbildīga 
skolēnu, skolotāju un vecāku 
sadarbība. Katram skolotājam ir 

svarīgi, lai ikviens bērns uz skolu 
nāktu ar prieku, lai skolā justos 
labi un droši, lai apgūtu zināša-
nas un prasmes atbilstoši mūs-
dienu prasībām sakārtotā fizis-
kā un emocionālā vidē, lai sevi 
pilnveidotu dažādos interešu iz-
glītības pulciņos un ārpusstundu 
pasākumos, kas ir saistoši un in-
teresanti ikvienam skolēnam, lai 
9. klases absolventi varētu teikt, 
ka mums skolā patiesībā ir iedots 
daudz vairāk, nekā ikdienā šķita.

	 Skolas stiprās puses ir 
iespēja saredzēt, sadzirdēt, uz-
klausīt ikvienu skolēnu, indivi-
duāls darbs, pieeja katram bēr-
nam gan mācību stundās, gan 
konsultācijās, pedagogu profe-
sionalitāte, pedagoģisko metožu 
daudzveidība un starppriekšmetu 
saiknes nodrošināšana mācību 
procesā. Mums ir  svarīgi skolē-
nu sasniegumi gan mācībās, gan 
sportā, gan mūzikā, gan mākslā. 
Esam gandarīti un lepojamais  ar 
skolēnu panākumiem literāri ra-
došo un vizuālās mākslas darbu 
konkursos, mācību priekšmetu 
olimpiādēs, novada sporta sa-
censībās, koru skatēs, nepama-

nīts nepaliek arī ikdienas darbs: 
skolēna mācību sasniegumu di-
namika, ārpusstundu aktivitātes, 
dalība projektos un skolas kon-
kursos. Skolas ārpusstundu pa-
sākumos tiek iesaistīti visi sko-
lēni.  Ziemassvētku un Ģimenes 
dienas koncertos par sava bērna 
uzstāšanos var priecāties ikviens 
vecāks. 

Katru gadu oktobra sākumā, 
kad skolas kļava iekur savu lapu 
ugunskuru,  mēs, skolēni, skolo-
tāji, skolas darbinieki un vecāki, 
svinam skolas dzimšanas dienu. 
Decembrī jau vairāk kā desmit 
gadus skolā tiek organizēta La-
bestības nedēļa. Tās ietvaros, 
kopīgi sadarbojoties skolēniem, 
skolotājiem un vecākiem, tiek 
sarūpēti  Ziemassvētku  apsvei-
kumi un gardumi  SAC “Siltais” 
iemītniekiem. Nedēļas noslē-
gumā  iepriecinām vecos ļaudis 
ar koncertu un sarūpētajām dā-
vanām.  Redzot  asaras senioru 
acīs, skolēni saprot, ka ir sajusta 
mīlestība, saņemts prieks un at-
vērtas sirdis. 

Skolas tradīcijas ir arī Zinību 
diena, Latvijas valsts dzimšanas 
dienas pasākums, Lieldienu pa-
sākums, Sporta dienas (rudens, 
ziemas, pavasara), Skolas absol-
ventu salidojumi. 

Skolotāju sirdīs ielīst patiess 
prieks, kad absolventi, skolēni 
saka paldies par gūtajām zinā-
šanām, par mājīguma un ģime-
niskuma sajūtu skolā, par in-
teresantajiem un saturīgajiem 
pasākumiem, par izzinošajām un 
labi saplānotajām mācību eks-
kursijām.

Kāda no skolas absolventēm 
vēstulē skolai ir rakstījusi: “Man 
gribētos, lai ar burvju nūjiņas 
palīdzību varētu skolotājus sa-
mazināt līdz sērkociņu lielumam 
un ievietot kastītē, lai vienmēr 
varētu nēsāt to jakas kabatā. Tas 

tāpēc, lai arī turpmāk man līdzi 
būtu kāds, kam prasīt padomu. 
Skola, novērtē savus pedagogus, 
jo bez viņiem tu būtu tikai tukša 
čaula!” 

Skolas komandas darbs no-
tiek demokrātiski, akcentējot 
katra atbildību, uzticību un ra-
došo iniciatīvu, veidojot pozitīvu 
saskarsmi visos līmeņos, stipri-
not katra skolēna, skolotāja, ve-
cāka, atbalsta personāla, tehniskā 
darbinieka piederību skolai.

WEB 2.0 rīku izmantošana 
netradicionālajā izglītībā

Dita Grigore, 
partnerības koordinatore

Gulbenes novada vidussko-
la uzsākusi darbošanos  jaunā 
projektā “Skolotāju digitālo 
prasmju uzlabošana, lietojot 
WEB tīklu izglītības kvalitātes 
paaugstināšanai pamatskolā 
un vidusskolā” (“Enhancing 
the Digital Skills of Teachers on 
Using WEB 2.0 Tools to increase 
the Quality of Hybrid Education 
in Primary and Secondary Scho-
ols”), projekta Nr. 2020-1-LV01-
KA226-094524  Erasmus+ 
programmas pamatdarbības 
Nr.2 (KA 2) stratēģiskās part-
nerības projekta skolu izglītības 
sektorā. Projekts ilgs 24 mēne-

šus  no 2021. gada 1. marta  līdz  
2023. gada 28. februārim. Vidus-
skola ir šī projekta koordinators. 

Projekta ietvaros plānots iz-
veidot rīkus, kas sekmētu skolo-
tāju zināšanu un prasmju uzlabo-
šanu digitālajā vidē, piemēram, 
video sērijas, e-apmācības, di-
gitālās rokasgrāmatas rīks, kas 
balstīts uz Latvijas, Austrijas, 
Turcijas, Čehijas, Spānijas, Por-
tugāles partneru (valsts iestāžu, 
NVO, izglītības iestāžu) pieredzi 
un sadarbību, lai skolotāji apgū-
tu prasmes, kā ārkārtas apstākļos 
veiksmīgāk integrēt skolēnus 
mācību procesā. Galvenais iz-
prast WEB 2.0 rīkus. Gulbenes 
novada vidusskola dalīsies pie-

redzē, radīs virtuālus materiālus, 
apgūs jaunu pieredzi, organizēs 
rezultātu izplatīšanas pasāku-
mus, lai ar to iepazīstinātu citas 
skolas. Projekts tiek ieviests īpa-
šas Covid 19 izraisīto seku ma-
zināšanas programmas ietvaros. 
Partnerorganizācijās tiek vei-
dotas darba grupas un gatavota 
plānošanas vizītes programma. 
Projekta sākuma etapā tiks veik-
ta situācijas analīze, aptauja un 
apzinātas reālās izglītotāju, teh-
niķu problēmas, kas virzītas uz 
noteiktu mērķauditoriju. Jau šā 
gada 26. martā notika pirmā vir-
tuālā plānošanas vizīte diviem 
pārstāvjiem no katras partnera 
organizācijas, kuru kā vadošais 
partneris organizēja Gulbenes 
novada vidusskola. Tā bija dalī-
borganizāciju iepazīšanās, pie-

redzes apmaiņa, darbības saska-
ņošana, darba grupu veidošana. 
Skolotāji piedāvāja savus veido-
tos materiālus attālinātās mācīša-
nās procesa nodrošināšanai, lai 
tos varētu ievietot vienotā e-plat-
formā, un mācījās veidot jaunus 

materiālus. Plānošanas etapā 
piedalījās vidusskolas skolotājas 
Diāna Briede un Ieva Smoļina, 
kuras ir arī projekta sagatavoša-
nas komandas biedres kopš 2020. 
gada oktobra.
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Stāķu pamatskola svēteļa 
spārnos

Diāna Šķēla, 
Stāķu pamatskolas direktore

Tur, kur dzīvo stārķi,
Tur ir mūsu Stāķi.
Tur ir mūsu skola

Tā kā stārķu ligzda.
Tā rakstīja mazā Ilzīte, kad 

mācījās Stāķu skolā. Šodien, 
pēc augstskolas beigšanas, viņa 
dzīvo un strādā Šķieneros.  

Kas ir tas pievilkšanās spēks 
vietai?   

Cilvēki tiecas tur, kur gaida, 
pieņem, palīdz augt.  Stāķos tā 
ir skola – Stradu pagasta pamat
izglītības iestāde un kultūras 
centrs. Skola ceļu krustpunktā, 
kur skolēni saplūst no tuvējiem 
ciematiem. Skola, kuru sargā 
svēteļi laternās. Dzejniece Vija 
Poļaka raksta: “Mums gaismas 
avots mūsu skola ir. Tā liek augt 
kultūrā un sportiskiem būt. Mēs 
kopā turamies, neviens mūs neiz-
šķirs par savas vietas sargātājiem 
kļūt”.

Skolas spēks ir kopienas 
gars. Sadarbība: skolēns – sko-
lotājs – vecāki gan mācībās, gan 
ārpusstundu aktivitātēs, kuras  
savijas ar pagasta kultūras un 
jauniešu centra “Ligzda” pasā-
kumiem. Iestādes darbs  rit vienā 
solī ar vietējām aktivitātēm. Ik 
gadu  visiem kopā uzzied daudz 

svētku brīži -  mācību gada at-
vēršanas pasākums, Tēvu dienas 
aktivitātes, Miķeļdienas tirgus 
izdarības,  Latvijas dzimšanas 
dienai veltītie koncerti, atceres 
gājieni uz partizānu piemiņas 
vietu “Sūniņas”,  vecmāmiņu 
rīti, tematiskie šovi, ekskursijas 
u.c.. Neformālās tikšanās vairo 
uzticību, kas  palīdz sadarboties 
ikdienas mācību un audzināšanas 
darbā. Vecāki skolai pateicas par 
atsaucību, laipnību, smaidiem, 
pozitīvismu, mundrumu attālinā-
to mācību laikā. Par to, ka bērni 
var mācīties Stāķos. Uzskata, ka 
skolā strādā  superīgi skolotāji un  
viņu bērni jūtas labi. 

Skola ikviena skolēna izaug-
smei. Stāķu pamatskola piedāvā 
pamatizglītības apguvi,  prog-
rammas izglītojamiem ar mācīša-
nās grūtībām, iespējas darboties 
daudzveidīgos interešu izglītības 
pulciņos: tautisko deju, kora, 
mākslas, teātra, kokapstrādes, 
sporta, robotikas, starptautiskajā 
preses klubiņā, skautu un gaidu 
vienībā.  Atbalstu kopējā darbā 
sniedz bibliotekārs, izglītības 
psihologs, novada un skolas lo-
gopēds, sociālais, speciālais pe-
dagogs, pedagogu palīgi, pagasta 
feldšere, novada sociālais die-
nests. Iesaistoties ESF projektos 
“Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai”, skolē-
niem tiek organizētas mācību vi-
zītes, radošās darbnīcas, tikšanās 
ar dažādu jomu speciālistiem, lai 
pilnveidotu skolēnu individu-
ālās kompetences, paplašinātu 
viņu redzesloku. Iepriekšminētā 
projekta un projekta “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas samazināšanai” ietvaros 
skolēniem, kuriem ir mācīšanās 
grūtības, tiek sniegts atbalsts mā-
cību uzdevumu skaidrošanā un 
izpildē gan mācību stundās, gan 
individuālajās konsultācijās. Iz-
glītības procesa kvalitāti  nodro-

šina 19 pedagoģiskie darbinieki, 
no kuriem 8 ir izglītības maģistri. 
Enerģiska, elastīga, jaudīga ko-
manda, kurai rūp gan bērnu emo-
cionālais noskaņojums ikdienā,  
gan rezultatīvais sniegums mā-
cību priekšmetos, konkursos, 
sacensībās. To apliecina skolēnu 
individuālie un kolektīvie sasnie-
gumi novada, valsts līmenī.  

Skola attīstās līdzi laikam.  
Telpas kļūst krāsainākas, funk-
cionālākas, pilnveidota mācību 
tehniskā bāze.  Labiekārtota aktu 
zāle, digitalizēta novadpētnie-
cības ekspozīcija. Mainījušies 

arī mācību darba akcenti – bla-
kus zināšanām tiek aktualizētas 
daudzveidīgas pratības, personī-
bas izaugsme. Līdzās Gulbenes 
klavieru klasei atvērta Gulbenes 
mākslas skolas grupa, sākum-
skolas skolēni iesaistās  LOK 
projektā “Sporto visa klase”, ie-
gūts Veselību veicinošas skolas 
statuss. Saņemta ERASMUS+ 
akreditācija.

Mēs esam te, Stāķos, un vei-
dojam, ierakstām savas veiks
mes, tradīcijas zem svēteļa zī-
mes.

Tirzas pamatskola – skola, kas nebaidās būt atšķirīga

Svetlana Ziepniece, 
Tirzas pamatskolas direktore

Tirzas pamatskolas veiks
me slēpjas saliedētā un pro-
fesionālā  skolas komandā un 
pirms vairākiem gadiem izvē-
lētā, uz pārmaiņām domāšanā 
un vērtībās vērstā attīstības 
stratēģijā. Izvēloties sekot hu-
mānās pedagoģijas un iekļaujo-
šās izglītības principiem, esam 
izveidojuši atbalstošu vidi un 
iemācījušies pieņemt dažādo un 
atšķirīgo ikvienā skolēnā. Veiks
mes pamatā ir pedagogu, skolē-
nu, darbinieku un vecāku kolek-
tīvs, kurā katrs ir tik dažāds savā 
ikdienā un atšķirīgs domāšanā, 
tomēr  visi mācāmies veidot at-
tiecības, spēt saprast un pieņemt. 

Esam skola, kas nemitīgi mācās 
un māca mācīties, mēs uzdrīksta-
mies pieņemt atšķirīgo, nebaidā-
mies būt atšķirīgi. Tirzas pamat-
skola nav tikai skola, tā ir bērna 
iespēja augt demokrātiskā vidē!

Skola ir īpaša ar domāšanu 
un  filozofiju, kas vērsta uz indi-
viduālu pieeju ikvienam bērnam 
jebkurā vecumposmā. Mūsu dar-
ba centrā ir skolēns ar viņa inte-
resēm un vajadzībām, mēs esam 
gatavi ik reizi sākt visu no jauna 
un dot iespēju ikvienam. Mēs 
mācām saviem audzēkņiem (un 
mācāmies paši) pieņemt jebkuru 
situāciju, izvirzīt mērķus, iet ma-
ziem solīšiem, lai sasniegtu tos, 
mācām uzņemties atbildību par 
saviem lēmumiem. Esam attei-

kušies no sacensības gara, jo uz-
skatām, ka produktīvāk ir nesalī-
dzināties ar citiem, bet pieaugt, 
salīdzinot savu “es vakar, šodien, 
rīt”.  Mēs priecājāmies par visām 
uzvaram – gan mazajām, gan 
lielajām, par katra mazā pirms-
skolas audzēkņa un skolēna per-
sonīgo izaugsmi. Skolēnu mo-
tivēšanai paredzēto tradicionālo 
naudas balvu ir iespēja saņemt ne 
tikai skolēniem ar teicamiem un 
izciliem sasniegumiem, bet arī 
jebkuram bērnam, kuram mazos 
solīšus izdevies spert pozitīvā 
virzienā. Mūsu skolēniem ir pla-
šas iespējas augt savā varēšanā: 
starptautiskie un citi izglītojošie 
projekti, pētnieciskie darbi, pul-
ciņi, sportošana, dejošana, dzie-

dāšana. Ir izveidota laba atbalsta 
sistēma visiem, kam ir grūtības. 
Mums ir svarīgi, lai visi, kas ar 
skolu saistīti, justos tai piederīgi, 
gaidīti un saprasti. Mūsu mērķis 
un vīzija par skolēnu: atbildīgs, 
patstāvīgs, uz sadarbību un iz-
augsmi vērsts radošs darītājs.

Skolas kolektīvs lepojas ar 
absolventiem, ar pedagogiem 
un bērniem, kuri piedalās un ie-
saistās starptautiskos projektos, 
konkursos, olimpiādēs, pulciņos, 
nebaidās pieņemt jaunus izai-
cinājumus.  Mēs esam stipri ar 
saviem izpalīdzīgajiem, saproto-
šajiem līdzcilvēkiem. 2020. gada 
skolas akreditācijas komisijas 
eksperti kā skolas stiprās puses 
nosauc skolas multifunkcionali-
tāti: skola piedāvā ne tikai kva-
litatīvu, dažādām izglītojamo 
vajadzībām piemērotu pamatiz-
glītību, bet arī pilda vietējās ko-
pienas kultūras un mūžizglītības 
centra funkciju. Eksperti uzsver 
skolēnu vecāku iesaistīšanos ies-
tādes pašvērtēšanā, ne tikai pie-
daloties aptaujās, bet arī veicot 
mācību stundu vērošanu.

Skolai ir 153 gadus senas 
tradīcijas un vēsture. Pastāv 
viedoklis, ka Tirzas skolas vide 
ir īpaša arī tāpēc, ka šeit ir mā-
cījušās daudzas paaudzes un 
starp absolventiem ir arī “pirmā 
lieluma zvaigznes”.  Mūsdie-
nu absolventi atrod savu vietu 
darba tirgū, studē augstskolās, 
apgūst mūsdienīgas profesijas. 
Absolventi tiek  raksturoti kā sa-
biedriski aktīvi jaunieši ar savu 
viedokli un iniciatīvu.  Vecāki 
novērtē labu izglītības kvalitāti, 
pozitīvu komunikāciju, godīgu-
mu un sadarbību, atvērtību un 
sapratni, labvēlīgu vidi, iespēju 
iesaistīties skolas dzīvē. Skolēni 

novērtē iespēju būt daļai no Tir-
zas pamatskolas, draudzīgu un 
līdzvērtīgu dialogu, ir pateicīgi 
par iespēju būt uzklausītiem, sa-
prastiem un atbalstītiem, par pie-
augušo pacietību un neatlaidību, 
ticību viņu nākotnei. Koleģiālās 
attiecības un uzticēšanās, mierī-
ga, līdzsvarota un sakārtota darba 
vide ir noteicošie faktori skolas 
personāla attieksmē pret savu 
darbavietu. Jaunie darba kolēģi 
kolektīvā tiek novērtēti un pie-
ņemti. Esam vienoti darbos un 
svētkos!

Mums ir profesionāla, uz 
izaugsmi vērsta komanda, kas 
rūpējas, lai skola būtu konku-
rētspējīga,  spēcīga un atšķirīga 
savā būtībā. Savstarpēji sadar-
bojoties un papildinot viens otru, 
mūsu komanda spēj piedāvāt 
nestandarta risinājumus un pie-
ejas dažādās situācijās. Mums 
izdodas katrā bērnā ieraudzīt 
viņa stiprās puses, gudri palīdzēt 
viņam pašam virzīties uz izaugs-
mi. Komandas darbā veiksmī-
gi apvienojam jaunas idejas ar 
gadiem krāto pozitīvo pieredzi. 
Kopīgiem spēkiem mēs spējam 
pārvarēt daudzus izaicinājumus. 
Mēs lepojamies ar savu darbu un 
saviem skolēniem, spējam būt 
pacietīgi un neatlaidīgi, protam 
pakāpties atpakaļ un tad atkal 
doties uz mērķi. To mācām arī 
saviem skolēniem. Mums nav 
vienota moto, to aizstāj gadu gai-
tā krājušās atziņas, ko esam atzi-
nuši par mūsu komandai piemē-
rotām: Viens par visiem, visi par 
vienu! Kopīgā  darbībā ir spēks! 
Paveikt darbu tik labi, cik tas at-
tiecīgajā brīdi ir iespējams. Tieši 
šeit un tieši tagad!!!

Saviem skolēniem mēs sa-
kām: UZDRĪKSTIES UN DARI! 
TU TO SPĒSI!



DAŽĀDI6 Ziņas, aprīlis

www.gulbene.lv

Informācija par mazdārziņiem
Ir klāt pavasaris un jaukais 

laiks vilina atpūsties un darbo-
ties dabā. Šādu iespēju piedāvā 
Gulbenes novada pašvaldība, 
iznomājot zemi mazdārziņu va-
jadzībām. 

Gulbenes pilsētā mazdārziņu 
vajadzībām ir pieejami brīvi ze-
mesgabali pēc adreses - Litenes 
iela 31, Litenes iela 41, Viestura 
iela 43A, Ziemeļu iela 20, Tilta 
iela 20, Tilta iela 30, Tilta iela 32, 
Tilta iela 34. 

Par brīvajiem zemesgabaliem 
pilsētas teritorijā informāciju var 
saņemt pie Gulbenes pilsētas 
nekustamā īpašuma pārvaldnie-
ka Kaspara Rakstiņa, sazinoties 
pa tālruni 25728123 vai e-pastu 
kaspars.rakstins@gulbenesdo-
me.lv.

Par mazdārziņu zemes nomu 
pagasta teritorijā pašvaldība aici-
na sazināties ar attiecīgā pagasta 
pārvaldi.

Zemes nomas līgums tiek 
slēgts uz laiku līdz 5 gadiem, bez 
apbūves tiesībām. Gulbenes no-
vada pašvaldība vērš iedzīvotāju 
uzmanību sekot līdzi noslēgta-
jiem zemes nomas līguma termi-
ņiem un apmaksas kārtībai. 

Iesniegumu par zemes nomas 
līguma pagarināšanu iesniedz 
vienu mēnesi pirms zemes no-
mas līguma beigu termiņa. Ja 
tiek nokavēts iesnieguma par ze-
mes nomas līguma pagarināšanu 
iesniegšanas termiņš, zemes no-
mas līgums netiek pagarināts, bet 
informāciju par zemes nomas tie-
sībām publicē Gulbenes novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.
gulbene.lv.

Gulbenes novada pašvaldība 
norāda, ka gadījumos, kad nom-
nieks atsakās no mazdārziņa ze-
mes nomas, šo mazdārziņu nav 
iespējams piešķirt nomā konkrē-
tai personai, jo informācija par 
zemes nomas tiesībām ir jāpub-
licē, lai tā sasniegtu pēc iespējas 
plašāku nomas tiesību pretenden-
tu loku un mazdārziņš var tikt 
nodots nomā citai personai.

Saskaņā ar noslēgtajiem līgu-
miem  nomnieks nomas maksas 
samaksu veic pa ceturkšņiem, 
sadalot to proporcionāli četrās 
daļās, ne vēlāk kā līdz nākamā 
ceturkšņa pirmā mēneša beigām.

Jautājumu gadījumā sazinā-
ties ar Gulbenes novada pašval-

dības vecāko zemes lietu speciā-
listi Lolitu Vīksniņu pa tālruni 
64472974 vai e-pastu lolita.viks-
nina@gulbene.lv.

Gulbenes novada pašvaldība 
aicina izmantot iespēju pieteik-
ties uz mazdārziņu nomu Beļa-
vas pagasta sakņu dārzu teritorijā 
“Spārīte”, izvēloties zemesga-
balu nomai no pielikumā pie-
vienotā saraksta. Zemes nomai 
paredzēto zemesgabalu saraksts 
var būt mainīgs - tikt papildināts 
vai saīsināts sakarā ar nodošanu 
nomā. Saraksts un shēma pieeja-
ma www.gulbene.lv sadaļā Paš-
valdība informē. 

Ja uz vienu mazdārziņa ze-
mes nomu piesakās vairāki pre-
tendenti, tiek rīkota nomas tiesī-
bu izsole.

Normatīvie akti, kas nosaka 
mazdārziņu iznomāšanas prasī-

bas:
•	 Ministru kabineta 2018. gada 

19. jūnija noteikumi Nr. 350 
“Publiskas personas zemes no-
mas un apbūves tiesības notei-
kumi”.

•	 Gulbenes novada domes 2019. 
gada 28. februāra lēmums 
(protokols Nr.3, 7.§) par sais-
tošajiem noteikumiem Nr.6 
“Par Gulbenes novada pašval-
dībai piederoša vai piekrītoša 
neapbūvēta zemesgabala no-
mas maksas apmēru”.

Lai apsaimniekotās dārziņu te-
ritorijas būtu tīras un sakoptas, 
Gulbenes novada pašvaldība ai-
cina zemju lietotājus un dārziņu 
apsaimniekotājus noslēgt sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
līgumus ar SIA “Pilsētvides ser-
visu”.

Noslēgusies dalībnieku uzņemšana 
Madonas biznesa inkubatorā
Anete Urka, 
LIAA Madonas biznesa  
inkubatora vecākā projektu 
vadītāja

Šogad visā valsts teritorijā 
Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūra (LIAA) Biznesa 
inkubatori sasnieguši lielāko 
pieteikumu skaitu kopš prog-
rammas sākuma. Kopumā 
saņemti 782 pieteikumus uz in-

kubācijas dalībnieku un pirms
inkubācijas dalībnieku vietām 
un papildus 72 pieteikumus uz 
diasporas pirmsinkubācijas da-
lībnieku vietām.

LIAA Madonas biznesa inku-
batorā šī bija pirmā uzņemšana 
ar paplašināto atbalsta teritoriju. 
Gada sākumā LIAA Madonas 
biznesa inkubatoram tika izvei-
dota atbalsta vienība Gulbenē. 
Tas ir pamudinājis īpaši aktīvi 

darboties tieši jaunajiem biznesa 
ideju autoriem, kas pretendē uz 
pirmsinkubācijas programmu. 
No Gulbenes novada saņemti 
13 pirmsinkubācijas pieteiku-
mi. Seši pieteikumi saņemti no 
Madonas novada, 2 pieteikumi 
saņemti no Lubānas novada un 
viens no Vecpiebalgas novada un 
Alūksnes novada. 

Inkubācijas programmas pre-
tendentu reģionālais sadalījums 

ir plašs: seši pieteikumi iesnieg-
ti no Madonas pilsētas teritorijā 
reģistrētiem uzņēmumiem, divi 
pieteikumi no Madonas novada 
teritorijas, septiņus pieteikumus 
iesnieguši Gulbenes uzņēmēji. 
Konkursā uz inkubācijas dalīb-
nieku vietām pretendē arī divi 
Varakļānu novada uzņēmēji, divi 
Jēkabpils novada uzņēmēji, pa 
vienam uzņēmējam no Aknīstes, 
Krustpils, Lubānas un Pļaviņām. 

Biznesa idejas pirmsinku-
bācijā saistītas ar tūrisma un 
viesnīcu biznesu, kokapstrādi 
un mēbeļu ražošanu, kā arī pār-
tikas ražošanu un augļu, dārzeņu 

pārstrādi. Bet ir arī inovatīvas 
idejas: izdevējdarbība, dažādi IT 
risinājumi un bioloģisko atkritu-
mu pārstrādes tehnoloģijas. Sa-
vukārt inkubācijas programmā, 
kurā startē jau reģistrēti uzņē-
mumi, visas idejas ir oriģinālas, 
piemēram, saistītas ar būvniecī-
bai nepieciešamo izejmateriālu 
ražošanu, kokapstrādi, pārtikas 
ražošanu, ar dažādiem IT risi-
nājumiem,  atpūtai, izklaidei vai 
rotaļām ar bērniem paredzētas 
preces. Katram no šiem uzņē-
mumiem ir savs unikāls piedāvā-
jums, izvērtēta darbības niša un 
tirgus segments. 

Marta pavasara vēsmas 
kultūras dzīvē
Gulbenes novada Kultūras 
pārvalde

Marts kultūras dzīvē ie-
zīmējies ar jaunu risinājumu 
meklējumiem tradicionāliem 
pasākumiem – Sieviešu dienai, 
Komunistiskā genocīda upu-
ru piemiņas dienai, Starptau-
tiskajai teātru dienai. Paralēli 
kultūras norisēm, notiek arī in-
tensīvas kultūras darbinieku ap-
mācības. 

Marta sākums aizritēja sie-
višķīgā zīmē, atzīmējot Starp-
tautisko sieviešu dienu. Kultūras 
darbinieki kā ierasts meklēja ori-
ģinālus un saistošus paņēmienus 
kā radīt svētku sajūtu pandēmijas 
laikā. Pagastos tika organizēti 
konkursi un godinātas unikālā-
kās sievietes, sagatavoti īpaši 
video sveicieni un audiovizuā-
las projekcijas uz ēku sienām, 
tematiski vides objekti un foto 
stūrīši. Gulbenes pilsētā sievietes 
sagaidīja pārsteigumi skatlogos, 
aiz kuriem varēja tikties ar mū-
ziķiem Māri un Dāvi Lapāniem, 
dzejnieku Valdi Atālu un komi-
ķi Rihardu Čerkovski. Par īpašu 
pārsteigumu bija parūpējušies 

kultūras darbinieki-vīrieši un 
Gulbenes novada mūziķi, ar savu 
muzikālo sveicienu  saviļņojot 
pat vairākus tūkstošus sieviešu. 
Koncerta video ieraksti kļuvu-
ši par skatītāko un komentētāko 
saturu Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldes “Facebook” lapā. Ja 
esi noilgojies pēc kārtīgas balles 
mūzikas un sajūtām, meklē video 
“Facebook”. 

25. martā tradicionāli tika at-
zīmēta Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena. Skarbos 
notikumus pieminēja Gulbenē, 
Lizumā, Lejasciemā, Rankā, 
Tirzā un Galgauskā. Tika nolik-
ti ziedi un svecītes pie tradicio-
nālajām piemiņas vietām, kā arī 
Lizuma pagasta “Facebook” lapā 
veidota īpaša piemiņas dienas 
tiešraide, kur ar savām sajūtām 
un muzikāliem priekšnesumiem 
dalījās lizumnieši. 

27.martā virtuāli suminājām 
mūsu amatierteātru režisorus un 
aktierus Starptautiskajā teātra 
dienā. Ilgojoties pēc skatuves, 
Gulbenes pilsētas centrālajā 
skvērā varēja tvert teātra sajūtas 
brīvā dabā– bija iespēja apskatīt 
tērpus, rekvizītus, iejusties četrās 

improvizētās skatuvēs un iepazīt 
izrāžu tēlus.

Izbaudiet pavasari un doda-
ties pastaigās gar saviem kul-
tūras/tautas namiem un afišu 
dēļiem, bet esiet vērīgi, jo jūs 
var sagaidīt dažādi  pārsteigu-
mi. Piemēram, Lizuma kultūras 
namos logos varēja vērot akciju 
“Sapnis par mēģinājumiem”, kas 
bija veltīta katram Lizuma kolek-
tīvam, Rankas kultūras nama un 
Beļavas tautas nama logos bija 
gleznu izstādes, Druvienas kul-
tūras nama logos aizsākās izstāžu 
cikls, kas veltīts Silmaču izrādes 
jubilejas gadam utt. Arī turpmāk 
jūs sagaidīs dažādi pārsteigumi 
un vizuāli risinājumu. Esiet vē-
rīgi!

Kultūras darbiniekiem pava-
saris atnesis arī jaunas profesio-
nālās pilnveides iespējas, jo in-
tensīvi tiek organizētas dažādas 
apmācības. Daļu virtuālo apmā-
cību organizē Gulbenes novada 
Kultūras pārvalde, piemēram, 
5.martā notika foto apstrādes 
apmācības kultūras namu vadī-
tājiem, 18.martā vizuālo nofor-
mējumu veidošanas apmācības 
programmā “Canva” kultūras 
namu un kolektīvu vadītājiem, 
23. martā Aīdas Rancānes lekci-
ja “Maskas, maskošanās un Zie-
massvētki” visiem interesentiem, 
26. martā video montāžas apmā-

cības kultūras namu vadītājiem. 
Paralēli kultūras namu vadītāji 
regulāri piedalās “Ziemeļblāz-
mas akadēmijas” apmācību se-
sijās, savukārt kolektīvu vadītāji 
izmanto Latvijas Nacionālā kul-
tūras centra piedāvājumu (semi-
nāri režisoriem, vokālo ansambļu 
vadītājiem, lietišķās mākslas stu-
dijām utt.). 

Ieskatu kāds izskatīties turp-
mākais mēnesis kultūras dzīvē 
vari meklēt jau šajās novada zi-
ņās sadaļā “Kultūras aktivitātes 

Gulbenes novadā”. Tomēr ņem 
vērā, ka aktivitāšu plānā var būt 
izmaiņas, atkarībā no epidemio-
loģiskās situācijas valstī. Seko 
līdzi informācijai Gulbenes no-
vada Kultūras “Facebook” lapā 
un www.gulbene.lv sadaļā “Pa-
sākumu kalendārs”.

Plauksim un zelsim līdz ar 
pavasari!

Gulbenes novadā notiks 5. Latvijas Lauku kopienu 
parlaments – domapmaiņa lauku telpas nākotnei

No 2021. gada 16. līdz 18. 
jūnijam Gulbenes novadā no-
tiks 5. Latvijas Lauku kopienu 
parlaments, pulcējot politikas 
veidotājus, akadēmiķus, uzņē-
mējus, pašvaldību pārstāvjus 
un, protams, pilsoniski aktīvos 
lauku attīstības entuziastus un 
iedvesmojošu iniciatīvu īsteno-
tājus no visas Latvijas. Uzma-
nības centrā būs diskusijas un 
pieredžu apmaiņa par Latvijas 
lauku izaicinājumiem un atbil-
dēm uz tiem. Lai pirmie uzzinātu 
par Kopienu parlamenta aktuali-
tātēm un pieteiktos norises infor-
mācijas saņemšanai, interesenti 
aicināti doties uz mājas lapu par-
laments.laukuforums.lv.

Latvijas Lauku forums ir pār-
liecināts un vēlas spēcināt domu, 
ka lauki nav tikai vieta pārtikas 
ražošanai, vieta klusai un no sa-

biedrības attālinātai dzīvesvietai 
senioriem vai tiem, kam citviet 
nav iespēju. Gluži pretēji – lauku 
telpa ir daudzsološa iespēju vide 
mūsdienīgu risinājumu ievieša-
nā, tai skaitā lieliska vieta, kuru 
izvēlēties par savu dzīvesvietu. 
Kāda ir mūsdienīga, dzīvotspējī-
ga un pievilcīga lauku vide? Lat-
vijas Lauku kopienu parlaments 
kalpo par līdzvērtīga dialoga 
veidošanas platformu, kurā rast 
risinājumus un jaunas iespējas 
Latvijas lauku attīstībai, veicinot 
dažādu iesaistīto pušu sadarbību 
vietējā, reģionālā un nacionālā 
mērogā.

Parlamenta rīkotāji cer, ka arī 
šogad dalībniekiem būs iespēja 
vienoties sinerģijā un ideju ap-
maiņā klātienē, bet, ņemot vērā 
pastāvošo situāciju Covid-19 
pandēmijas dēļ, Latvijas Lauku 

kopienu parlaments tiek plā-
nots, izstrādājot arī alternatīvus 
pasākuma scenārijus – daļējai 
vai pilnīgai tā norisei tiešsaistē. 
Neatkarīgi no formāta - lauku 
attīstības epicentrs būs Stāmerie-
nes pils un tās apkārtne Gulbenes 
novadā.

Trīs dienu garumā pasākuma 
laikā notiks darba grupas, saru-
nas un diskusijas, paneļa sesijas, 
ziņojumu un stāstu uzklausīšana, 
pieredzes braucieni un neformā-
las aktivitātes, lai diskutētu par 
attālo ciemu un to iedzīvotāju 
identitātes stiprināšanu un sagla-
bāšanu, jaunienācējiem laukos - 
viņu pieredzēm un vajadzībām, 
pandēmijas radītajām sekām un 
pielāgošanās risinājumiem re-
ģionos, iespējām saistībā ar teh-
noloģiskajām un sociālajām ino-
vācijām, viedo ciemu attīstību un 

ideju iedzīvināšanu, digitalizāci-
ju, Eiropas Zaļo kursu un citiem 
procesiem, kas pievērš uzmanī-
bu, rada bažas un vienlaikus jau-
nas idejas attīstībai ļaudīm, kuri 
laukos dzīvo, strādā, veido ģime-
nes, vada uzņēmējdarbību un ak-
tīvi darbojas savās kopienās.

Iedvesmas un pieredzes stās-
tos, sarunās un praktiskajā izziņā 
radīsim skaidru pārliecību, ka 
Latvijas lauki ir moderni, atvēr-
ti, konkurētspējīgi un var jaudīgi 
pārstāvēt vienotu viedokli, zina 
savas vajadzības un prot veidot 
pilsoniski aktīvu vidi. Jūnija vidū 
biedrība „Latvijas Lauku fo-
rums” kopā ar partneriem sniegs 
iespēju jau esošajiem aktīvistiem 
atrast domubiedrus un gūt jaunas 
idejas, pilsētniekiem – iedrošinā-
jumu uzdrīkstēties, bet vietējiem, 
reģionāliem un nacionāliem poli-

tikas veidotājiem - apzināt esošo 
un plānoto likumdošanas un at-
balsta instrumentu atbilstību lau-
ku realitātei.

Latvijas Lauku kopienu 
parlamentā aicinām piedalīties 
ikvienu lauku iedzīvotāju un 
uzņēmēju, vietējo kopienu līde-
rus, nevalstisko organizāciju un 
pašvaldību pārstāvjus, deputātus, 
valsts pārvaldes pārstāvjus un 
politikas veidotājus -  ikvienu, 
kurš ir gatavs līdzdarboties mūs-
dienām piemērotas, pievilcīgas 
un konkurētspējīgas vides vei-
došanā mazajās pilsētās un lauku 
reģionos.

Latvijas Lauku forums ir na-
cionāla mēroga organizācija, kas 
apvieno vairāk nekā 80 organizā-
cijas visos reģionos. LLF misija ir 
veicināt Latvijas lauku līdzsvarotu 
attīstību, lai Latvijas lauki kļūtu par 
vietu, kur dzīvo apmierināti cilvēki, 
kuri savā dzīves vietā spēj realizēt 
ekonomiskās un sociālās vajadzības. 
Vairāk: laukuforums.lv.
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TŪRISMA ZIŅAS
Turpinās fo-

toakcija “Noķer 
bānīti!”. Gulbe-
nes novada paš-
valdības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma 

un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” aicina ikvienu līdz 30.ap-
rīlim piedalīties fotoakcijā “No-
ķer bānīti!”, kuras noslēgumā da-
lībniekiem būs iespēja piedalīties 
vērtīgu balvu izlozē.

Akcijas dalībnieki aicināti 
doties uz bānīša stacijām un pie-
turvietām laikā, kad tur piestāj 
bānītis, un nofotografēt bānīti 
tajās, krājot punktus. Fotogrā-
fijās jābūt redzamam bānītim, 
jābūt atpazīstamai stacijai/ pie-
turvietai, kā arī pašam fotogrā-
fijas iesniedzējam (vai kādam, 
ar ko kopā piedalās šajā akcijā). 
Akcijas dalībniekiem nav obli-
gāti jāapmeklē visas stacijas un 
pieturvietas. Par dažādās bānīša 
stacijās un pieturvietās uzņemta-
jām fotogrāfijām tiks piemērots 
atšķirīgs punktu skaits. Sakrājot 
noteiktu punktu skaitu, būs ie-
spēja izlozē pretendēt uz balvu, 
kas atbilst konkrētajam punktu 
skaitam. Akcijas laikā tapušās 
fotogrāfijas dalībniekiem ir jāat-
sūta uz e-pastu: turists@gulbene.
lv. Ar detalizētu fotoakcijas nori-
si var iepazīties šeit - www.visit-

gulbene.lv/noker-baniti!
Balvās paredzēta gan fotose-

sija sadarbībā ar studiju milze.lv, 
gan izbrauciens ar drezīnām Gul-
benes-Alūksnes bānīša depo teri-
torijā, gan atpūta un cienasts at-
pūtas kompleksā “Lācītes”, gan 
arī iespēja uzspēlēt disku golfu 
disku golfa parkā “Stari”. Balvu 
izloze un uzvarētāju paziņošana 
notiks 5.maijā. 

 Ģimeņu dienu svinēsim ar 
ģimeņu ralliju un autokoncer-
tu. Starptautiskajā ģimenes die-
nā, 15.maijā, ikviena ģimene ai-
cināta piedalīties Ģimeņu rallijā, 
ar savu automašīnu dodoties pie-
dzīvojumā pa Gulbenes novadu.  

Ar Ģimeņu ralliju tiks at-
klāta aktīvā tūrisma un atpūtas 
sezona Gulbenes novadā, ļaujot 
baudīt Gulbenes novada tūrisma, 
kultūras un sporta piedāvājumu. 
Šī pasākuma moto – ar ģimeni 
ciemos pie ģimenes. Ģimenēm, 
kas piedalīsies rallijā, būs iespēja 
iepazīt un apciemot ģimenes, kas 
piedāvā tūrisma pakalpojumus 
Gulbenes novadā, kā arī piedalī-
ties uzņēmumu un darba kolek-
tīvu, kas sevi uzskata par lielām 
un spēcīgām ģimenēm, organi-
zētajās kultūras un sporta akti-
vitātēs. Katras ģimenes ekipāža 
ralliju varēs uzsākt no jebkuras 
vietas Latvijā – no savām mājām. 

Ģimenes varēs pašas plānot lai-
ku šajā dienā un izvēlēties savu 
maršrutu, viesojoties objektos un 
vietās, kas rallija laikā ir jāap-
meklē un kur jāizpilda sagatavo-
tie uzdevumi (uzdevumu izpilde 
tiks plānota tā, lai tā maksimāli 
būtu bezkontakta un ģimenes tos 
var pildīt, neizkāpjot no savas 
automašīnas). Ātrums rallijā ne-
būs svarīgs, daudz svarīgāka būs 
uzdevumu veikšanas precizitāte. 
Dalība rallijā notiks ar mobilās 
lietotnes “Loquiz” palīdzību. Da-
lībnieki pasākuma dienā saņems 
saiti un pieejas kodus savas dalī-
bas aktivizēšanai lietotnē.  

Ekipāžām savs maršruts būs 
jāsaplāno tā, lai līdz pulksten 
18.00 nonāktu Litenē, kur pare-
dzēts rallija finišs, apbalvošana 
un noslēguma pasākums – auto-
koncerts ar grupu “Astro’n’out”. 
Pirmo trīs vietu ieguvēji rallijā 
saņems vērtīgas balvas. 

Dalības maksa Ģimeņu ral-
lijā ekipāžai būs 10 eiro, ieejas 
biļete uz autokoncertu maksās 15 
eiro. Pērkot biļeti gan uz ralliju, 
gan autokoncertu, biļete maksās 
20 eiro (biļetei uz autokoncertu 
tiks piemērota atlaide). Biļetes 
aicinām iegādāties laikus, jo pēc 
10.maija tās kļūs dārgākas. Dalī-
bas maksa rallijā būs 15 eiro un 
autokoncertā – 20 eiro. Pērkot bi-
ļeti gan uz ralliju, gan koncertu, 
kopējā maksa būs 30 eiro. Biļe-

tes varēs iegādāties “Biļešu para-
dīzes” kasēs un interneta vietnē 
www.bilesuparadize.lv. Pērkot 
biļeti, notiks arī reģistrācija ral-
lijam. 

Par Ģimeņu rallija norisi, ak-
tualitātēm un jaunumiem sīkāk 
varēs uzzināt mājaslapā www.vi-
sitgulbene.lv, kā arī sociālo tīklu 
profilos. Sekojiet līdzi informā-
cijai!

Ģimeņu ralliju organizē 
pašvaldības aģentūra “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” sadarbībā ar 
Gulbenes novada Kultūras pār-
valdi un Sporta pārvaldi. 

Zaļais tirdziņš aprīlī ne-
notiks. Lai arī ārkārtējā situā-
cija valstī netiek turpināta, ar 
Covid-19 pandēmiju saistītie 
ierobežojumi turpinās, tādēļ plā-
notais Zaļais tirdziņš aprīlī neno-
tiks.

Aprīļa tirdziņš ik gadu ir pul-
cējis vairāk nekā 100 tirgotājus 
un raisījis arī lielu apmeklētāju 
interesi. Lai arī valdība ir lēmusi 
ļaut atsākt rīkot organizētu ielu 
tirdzniecību, ir noteikts ierobe-
žots tirgotāju skaits - atļauts tir-
goties tikai 20 tirgotājiem, kā arī 
tirdzniecības teritorijai ir jābūt 
fiziski norobežotai ar žogu, bar-
jerām vai lentām. Zaļo tirdziņu 
nav iespējams noorganizēt, jo pat 
Gulbenes novada tirgotāju, kas 
ierasti vēlas pārdot savu produk-

ciju tirdziņos, ir vairāk nekā 50. 
Arī ierasto tirdziņa teritoriju pil-
sētas centrā norobežot būtu prob-
lemātiski. Pieņemtais lēmums ir 
vērsts uz to, lai sasniegtu epide-
mioloģisko mērķi.

Cerēsim, ka, uzlabojoties 
epidemioloģiskajai situācijai, 
ierobežojumi tiks mīkstināti un 
atļautais tirgotāju skaits tiks pa-
lielināts, kas, ievērojot visus dro-
šības noteikumus, ļaus organizēt 
arī Zaļo tirdziņu. Lūgums sekot 
līdzi informācijai. 

Šobrīd aicinām izmantot 
aģentūras apkopotos Gulbenes 
novada tirgotāju sarakstus ar 
tirgotāju piedāvāto produkci-
ju un kontaktiem, kas publicēti 
gan aģentūras sociālo tīklu kon-
tos, gan arī mājaslapā (www.
visitgulbene.lv/atbalsti-viete-
jos-majrazotajus-un-amatnie-
kus-virtualais-tirdzins/; www.
visitgulbene.lv/virtualais-sta-
du-tirdzins ).

Multimediālā ekspozīcija 
šobrīd nav redzama. Stāmerie-
nas pils multimediālās ekspo-
zīcijas “Stāmerienas pils stāsts. 
Volfu dzimtas dzīves romantika” 
automātiskā ārtelpas projekcijas 
sistēma šobrīd ir nogādāta uz 
tehnisko apkopi rūpnīcā, tādēļ 
šobrīd ekspozīcija uz Stāmerie-
nas pils ziemeļu fasādes nav re-
dzama. Atvainojamies par sagā-
dātajām neērtībām!

Gulbenes novada 3. un 6. klašu skolēni ir  
diagnosticējuši savas zināšanas un prasmes
Ramona Ruņģe – Keiša, 
Gulbenes novada Izglītības 
pārvaldes metodiķe

Ar dažādām izmaiņām un 
pielāgojumiem esošajai situā-
cijai ir iesācies šī mācību gada 
valsts pārbaudes darbu laiks. 
Trešo un sesto klašu skolēni ir 
veikuši savu zināšanu un prasmju 
pārbaudi, veicot valsts diagnosti-
cējošos darbus. Diagnosticējošo 
darbu mērķis ir pārbaudīt skolē-
nu zināšanas un prasmes atbilsto-
ši mācību priekšmeta standarta 

prasībām, beidzot 3. un 6. klasi, 
lai skolēns sadarbībā ar skolotāju 
līdz mācību gada beigām varētu 
pilnveidot un nostiprināt savas 
prasmes. Diagnosticējošo darbu 
vērtējums tiek izteikts procentos, 
un tas neietekmē ne semestra, ne 
gada vērtējumu. 

Trešo klašu skolēniem bija 
iespēja diagnosticēt savas zinā-
šanas un prasmes latviešu valodā 
un matemātikā, savukārt, sestkla-
sniekiem bija iespēja pārbaudīt 
sevi latviešu valodā, matemātikā 

un dabaszinībās. Tā kā darbus 
skolēni veica no mājām, tad sko-
las rūpīgi izvēlējās veidus (elek-
troniski, papīra formā), kādos 
šos darbus nosūtīt skolēniem, lai 
visiem būtu iespēja veikt uzde-
vumus. 

Skolotāji atzīst, ka ir grūti 
analizēt diagnosticējošo darbu 
veikšanas procesu, jo darbi tika 
veikti no mājām. Skolēnos bija 
jūtams satraukums tieši par pro-
cesa tehnisko norisi – vai paši 
mājas apstākļos pratīs darbu at-

vērt, saglabāt, nosūtīt atpakaļ 
skolotājam utt. Grūtības radīja 
arī nepieciešamība strādāt divās 
digitālajās lapās vienlaicīgi, ja 
uzdevums neietilpa vienā lap-
pusē. Izaicinājums bija arī at-
tālināta procesa nodrošināšana 
skolēniem, kuriem nepieciešami 
atbalsta pasākumi.

Skolotāji atzīst, ka diagnosti-
cējošo darbu uzdevumos tika ak-
tualizēta starppriekšmetu saikne, 
daudzos uzdevumos bija jāprot 
pielietot prasmes, kas tiek apgū-
tas arī citos mācību priekšmetos. 
Neierasta un jauna pieredze gan 
skolēniem, gan skolotājiem bija 
diagnosticējošā darba latviešu 

valodā 6.klasei runāšanas daļa, 
kas arī bija jāveic tiešsaistē. Tre-
šo klašu matemātikas skolotāji 
atzinīgi novērtēja to, ka darbs 
tika piedāvāts platformā www.
uzdevumi.lv, kas atviegloja gan 
darbu labošanas procesu, gan lai-
ka kontroli, kā arī piedāvāja at-
griezenisko saiti skolēniem. 

Sakām lielu paldies skolotā-
jiem par ieguldīto darbu, lai di-
agnosticējošo darbu process tiktu 
īstenots, un vecākiem par tehnis-
ko palīdzību darbu saņemšanā, 
atvēršanā un nosūtīšanā. 

Aktivitātes Bērnu bibliotēkā
Solvita Lībere, 
Gulbenes novada bibliotēka

Gulbenes bērnu bibliotēka 
sadarbībā ar Latvijas Nacio-
nālo bibliotēku aicina 5.klases 
skolēnus iesaistīties Nacionā-
lās Skaļās lasīšanas sacensībā. 
Sacensība norisinās jau ceturto 
gadu, un visus gadus arī Gul-
benes novada skolēni ir aktīvi 
iesaistījušies skaļās lasīšanas 
aktivitātēs. Esam gandarīti, jo 
2020.gadā par uzvarētāju kļuva 
gulbeniete Annija Iļjenko. Šajā 
gadā Gulbenes novada reģio-

nālais fināls notiks maija vidū, 
tāpat kā pagājušajā gadā – attā-
lināti. Sīkāka informācija zvanot 
vai rakstot.

Pielāgojoties esošajai situā-
cijai esam sagatavojušas vairā-
kas attālinātās aktivitātes. Viena 
no tām ir Putnu stundas, kuru 
laikā skolēni iepazīsies ar 15 
visbiežāk sastopamajām putnu 
sugām pilsētā un grāmatām par 
Latvijā sastopamajiem putniem, 
kā arī skolēni tiks informēti par 
starptautisku projektu “Dzīvais 
pavasaris”. No 6.aprīļa Bērnu 

bibliotēkā ir apskatāma arī putnu 
fotogrāfiju izstāde.

Paralēli aicinām pieteikties 
uz Grāmatu apskatiem, kuros 
atbilstoši skolēnu vecumposma, 
esam sagatavojušas grāmatu ap-
skatus, īpašu vērību pievēršot 
latviešu autoru daiļdarbiem, kā 
arī tuvāko kaimiņu – igauņu un 
lietuviešu – grāmatām.

Tāpat piedāvājumā ir arī Me-
dijpratības nodarbības skolēniem 
līdz 7.klasei un Literārās stundas, 
gan jau sagatavotās par rakstnie-
ku Juri Zvirgzdiņu, gan skolotāju 
ieteiktās pēc izvēles.

Priecāsimies ne tikai par Gul-

benes novada vidusskolas pietei-
kumiem, bet arī par citu novada 
skolu pieteikumiem. Aicinām iz-
mantot Bērnu bibliotēkas piedā-
vājumu! Sīkāka informācija zva-

not 64473266 vai rakstot solvita.
libere@gulbenesbiblioteka.lv.

Kilometru cīņas noslēgušās
Dace Anča, 
Gulbenes novada Sporta 
pārvaldes vadītāja vietniece 
nozares jautājumos

Gulbenes novada Sporta 
pārvalde no 8. līdz 21.martam 
organizēja izaicinājumu “Ki-
lometru cīņas”, kurās savstar-
pēji cīnījās pagasti un pilsēta. 
Ražīgākie “Kilometru cīņās” 

bija Lejasciema pagasts (pagas-
ta sporta pasākumu organizators 
Valerijs Gabdulļins), kas kopu-
mā sakrāja 3549,530 kilometrus.  
Otrajā vietā Gulbene ar pie-
veiktiem 2819,900 kilometriem 
(sporta pasākumu organizators 
Jānis Stībelis), trešajā vietā ar 
nostaigātiem/noskrietiem/no-

slēpotiem 2181,43 kilometriem 
ierindojās Stāmerienas pagasts 
(pagasta sporta pasākumu or-
ganizatore Guna Ģērmane). Iz-
aicinājumā kopā piedalījās 287 
dalībnieki, divu nedēļu griezumā 
sakrājot 15 402,51 kilometrus. 

Paldies visiem dalībniekiem 
par atsaucību!



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, aprīlis

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 500 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 14.04.2021.
Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kultūras aktivitātes Gulbenes novadā
•	Līdz 30.aprīlim Galgauskas pagastā un virtuāli konkursi un aktivitātes “Putnu mēnesis Galgauskā”. 
•	Gulbenes kultūras centrs aicina piedalīties Darba svētku ķerru skaistumparādē/konkursā “Terra, 

Ķerra, Darbs”. Sapos savu ķerru un iesūti ilvita.klavina@gulbene.lv vai WhatsApp 28348776 līdz 
26.aprīlim. Balsošana Gulbenes kultūras centra “Facebook” lapā. Skaistāko novada ķerru noskaid-
rosim 1.maijā.

•	24.aprīlī 15:00 Gulbenes kultūras centra skatlogā muzikāls sveiciens no grupas “Saburzīts, bet so-
līds”.

•	Visu aprīli Beļavas tautas nama logos studijas “Krāsu prieks” gleznu izstāde “Pretim pavasarim”.
•	Druvienas kultūras nama logos Silmaču izstāžu cikls:  04.04.-17.04. “Koronetes”, 18.04.-30.04. 

“Zāra - main pukīt’, main buketīt...”, 01.05.-14.05. “Laime pirtiņā”.
•	No 1.maija līdz 15.maijam Litenes tautas nama logos pašdarināto pērļu kroņu izstāde. 
•	No 1.maija līdz 9.maijam Beļavas pagasta kultūras iestādes izsludina konkursu “Izgatavo savai 

māmiņai oriģinālāko apsveikumu Mātes dienā”. Apsveikumus sūti sarmīte.viduce@gulbene.lv vai 
janis.skopans@gulbene.lv (norādi vārdu un uzvārdu, vecumu un numuru). 10.maijā Beļavas tautas 
nama “Facebook” lapā 3 oriģinālāko sveicienu publicēšana. 

•	9.maijā  12:00 tiešraide Lizuma pagasts “Facebook” lapā  veltīta Mātes dienai.
•	9. maijā 14:00 parkā pie Lejasciema kultūras nama Mātes dienai veltīts muzikāls sveiciens, video 

dzejas lasījumi.
•	9.maijā Gulbenes kultūras centra “Facebook” lapā Māmiņdienas sveiciens.
•	9.maijā Rankā Mātes diena – ceļojošais apsveikumu koncerts.
•	15.maijā Gulbenes novadā ģimeņu rallijs un autokoncerts Litenē ar grupu “Astro’n’out”. Vairāk 

informācijas www.visitgulbene.lv. 
•	15. maijā 12:00-20:00 Līgo pagastā aktivitātes dabā “Iespējamā  misija”.
•	15.maijā Rankā Ģimenes dienas konkurss “Iepazīsti Rankas ģimenes”.
•	15.maijā 10:00 Lizumā talka “Mans darbs - mana dāvana Lizumam” (dalībniekus aicinām pieteik-

ties pa tālruņa numuru 29477005 līdz 11.maijam).
•	20. maijā no 10:00 - 18:00 Lizumā talka “Mans darbs - mana dāvana Lizumam” (dalībniekus aici-

nām pieteikties pa tālruņa numuru 29477005 līdz 16.maijam).

4.maijs – Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadiena
Šos svētkus pēdējos gadus esam raduši svinēt “Baltā galdauta” zīmē. Šogad Gulbenes novada 

Kultūras pārvalde aicina apsēsties pie baltā svinību galda savās mājsaimniecībās un savās domās. 
Neatkarības atjaunošana ļāvusi mūsu valstij sākt visu no sākumā, būt kā baltai lapai savas esamī-
bas priekšā. Ar baltām domām, baltiem darbiem un sajūtām piepildīsim šo dienu – Gulbenes nova-
da pilsētā un pagastos tiks radīta balto svētku sajūta, skanēs noskaņu mūzika, būs iespēja pašiem 

“izkrāsot” savas pilsētas/pagastu kontūras, kā arī neizpaliks muzikāli pārsteigumi.

•	No 12. aprīļa līdz 27.aprīlim ozolkalnieši aicināti kopīgi veidot izstādi “Mans Latvju koks” par godu 
Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienai. Izgatavo savu Latvju koku vai kādu tā elementu latviskās 
krāsās un atnes to izstādei, kas tiks atklāta 1. maijā. Objekta izmēri vismaz 1m augstumā un 50 
cm platumā. Vairāk informācijas: Jānis 25417738.  1.maijā un 2. maijā 11:00-17:00 pie “Zīļuka” 
iedzīvotājiem iespēja pašiem izkrāsot Beļavas pagasta kontūru, 4.maijā 12:00-17:00 skanēs mūzika.

•	4.maijā 12:00-20:00 Beļavas tautas nama pagalms ietērpsies baltās svētku drānās, skanēs mūzika, 
būs iespēja izgatavot baltus ziedu dekorus un saņem īpašu apsveikuma kartīti, 3.maijā un 4.maijā 
iespēja izkrāsot Beļavas pagasta kontūru. 

•	4.maijā Litenē Neatkarīgas atjaunošanas dienas sajūtas. 
•	4.maijā Tirzā “Baltā galdauta svētki”. Kultūras nama logos seno afišu izstāde “Pagājušo mirkļu 

mozaīka jeb Biedrības namam 110” (izstāde skatāma visu maiju),   seno dzimtas relikviju (galdautu, 
dvieļu , tautas tērpu u.c. seno tirzmaliešu darinājumu) izstāde.

•	4.maijā pie Kalnienas tautas nama 12:00-15:00 svētku mūzikas atskaņošana, visas dienas garumā 
akcija “Ar baltam domām par baltiem darbiem”. No 8.maija līdz 15.maijam foto konkurss “Te ir 
manas mājas”. 

•	4.maijā 10:00 Lizumā talka “Mans darbs - mana dāvana Lizumam” (dalībniekus aicinām pieteikties 
pa tālruņa numuru 29477005 līdz 1.maijam). 12:00-14:00 pie Lizuma kultūras nams “Baltā galdauta 
svētki”. 22:00-22:30 Lizuma ozolu alejā akcija “Esam daļa no Latvijas karoga”. 

•	4.maijā Līgo pagastā “Balto domu stūrītis!”, patriotiskas dziesmas, fotokross “Cik labi tu pazīsti 
savu  pagastu?” un erudītu konkurss “Ko tu zini par savu  pagastu?”.

•	4.maijā 13:00 parkā pie Lejasciema kultūras nama Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts 
muzikāls sveiciens.

•	4.maijā pie Rankas  kultūras nama Latvijas Neatkarības atjaunošanas diena– iespēja izkrāsot Ran-
kas pagasta kontūru, klausīties patriotisku mūziku. 

•	4.maijā Druvienā Baltā galdauta svētki “Pa Kukažiņas ceļu” - vides instalācijas un mūzika kultūras 
nama pagalmā.

•	4.maijā Stāmerienā Neatkarīgas atjaunošanas diena.
•	4.maijā Gulbenē Neatkarības atjaunošanas diena.
•	4.maijā 20:00 Galgauskas Dabas zālē performance “Zeme”.

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un Gulbenes novada 
Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas 

saistībā ar epidemioloģisko situāciju valstī. 

Veido veselīgus ieradumus, 
nevis aizliegumus

Gulbenes novada bibliotē-
ka sāk realizēt pieaugušo ne-
formālās izglītības programmu 
“Veido veselīgus ieradumus, 
nevis aizliegumus!”. Nodarbību 
ciklu sākām ar sertificēta uztura 

trenera nodarbību par uzturu kā 
labas dzīves kvalitātes sabiedro-
to. 

Nodarbību cikla ietvaros tik-
simies ar vairāku recepšu grāma-
tu autori, meistarklašu vadītāju 

Annu Pannu (Annu Birmani), 
lai runātu par saimniekošanu 
virtuvē – kā uzturēt kārtību, kā 
plānot ēdienreizes, lai veidotos 
pēc iespējas mazāk atkritumu 
un pārtikas atlieku. Otrā Annas 

Pannas nodarbība būs meistar-
klase, kuras laikā gatavosim da-
žādus vienkāršus un ātri pagata-
vojamus ēdienus līdzņemšanai. 
Meistarklases laikā tiks veicināta 
savstarpējo uzticības saišu stip-
rināšana vecāku un bērnu starpā 
ēdienu gatavošanas procesā, ro-
sinot veikt konkrētus uzdevumus 
gan pieaugušajiem, gan bērniem. 
Cikla noslēgumā sportosim fi-
ziskās sagatavotības trenera 
Kaspara Zālīša vadībā, apgūstot 
vingrinājumus, kas izpildāmi arī 
cilvēkiem ar zemu fizisko sagata-
votību, īpašu uzmanību vēršot uz 
vingrinājumu pareizu tehnisko 
izpildījumu.

24. aprīlis plkst. 10.00 
“Ēdieni līdzņemšanai – ātri paga-
tavojami un ērti baudāmi” /Anna 
Panna/. Meistarklases dalībnieka 
līdzmaksājums 5 EUR. https://
forms.gle /3Kf5ahXJJwYL -
p4U7A

11. maijs plkst. 19.00 “Vese-

lības vingrošana, 1. nodarbība” /
Kaspars Zālītis/.

h t t p s : / / f o r m s . g l e /
pWnGXGQrDLLBnbEt9

13. maijs plkst. 19.00 “Vese-
lības vingrošana, 2. nodarbība” /
Kaspars Zālītis/.

https://forms.gle/2G4Snz-
pYg463jQSu8

Papildus informācija:
Liene Baranovska, Gulbenes 

novada bibliotēkas sabiedris-
ko attiecību speciāliste, e-pasts:  
liene.baranovska@gulbenesbib-
lioteka.lv, t.64474825.

“Pieaugušo neformālās izglī-
tības programma “Veido veselī-
gus ieradumus, nevis aizliegu-
mus!” tiek realizēta ar Gulbenes 
novada pašvaldības finansiālu 
atbalstu 700 EUR. Līdzfinansē-
jums piešķirts Gulbenes novada 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu līdzfinansēšanas 
konkursā”. 


